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FISK SOM MAT 
l forrige nummer av Fiskets Gang hadde lederen av Fiskeridirektoratets vitamininstitutt, 

professor dr. Olaf R. Bræ!<kan, en artikkel om «Den ernæringsmessige betydning av ~isk». 

Artikkelen er et sammendrag av det foredraget han holdt på Den nordiske fiskerikonferan
sen i Reykjavik i august i år. 

Artikkelen gir særs verdifulle opplysninger om fisk som ernæring. Sammen med Brækkans 
betraktninger ellers omkring fisl<ens rolle i vårt kosthold gir hans artikkel grunnlag for 
atvorlig ettertanke. 

Vi får vite hvor rikt og likevel balansert næringsstoffene har samlet seg i fisken og hvor 
betydningsfullt det er å bruke fisl< på en riktig ernæringsmessig måte i kostholdet. l denne 
forbindelse kan vi ikke unnlate å nevne fiskeproteinets betydning som tilskudd til kostholdet 
i områder hvor korn utgjør den vesentligste del av kosten, som f.eks. i mange utvildingsland. 

Proteinene, fettet, vitaminene, mineralene, sporstoffene i fisken og visse enzymaktiviteter 
i fiskekjøttet er interessante og i høyeste grad nødvendige forskningsområder. Begrensede 
fiskeressurser, uølmnomisk brul< av fiskefangstene og underskudd !Jå mat i verden, er mer 
enn gode grunner til økt forskningsinnsats. 

Fremdeles er livet i havet gjenstand for fiske og fangst fra menneskets side for å skaffe 
mat. Men det ser ikke ut til at den tiden er for fjernt borte da f isken også må avles og kulti
veres i likhet med dyrene i landbruket. Dette stiller forskere, produsenter og forbrukerne 
overfor andre og kanskje større problemer enn vi har og øyner i dag. 

Det kan i denne sammenheng være på sin plass å gjøre oppmerksom på den under
søkelse som Paul Soelberg ved Chr. Michelsens institutt har utført, og som han offentlig
gjorde i Fiskets Gang nr. 34/1976. Han har kommet til at av alt fiskeavfall (differensen 
mellom rå rundfislcvekt og anvendt mengde) blir 1/3 av mengden dumpet og 1/3 går tapt 
som svinn. Av en produksjon i 1974 på 413 000 tonn fiskeavfall gikk altså hele 275 000 ·~onn 
tapt. 

Det skulle være hevet over tvil at vi, om kanskje ikke så alt for lang tid, blir nødt til å. 
«forsterke innsatsen for foredling av større deler av det oppfiskede kvantum av tradisjonelle 
såvel som nye fiskeressurser og utvikling av nye produkter», som Brækkan uttrykker det. 

Ernæringsforsl<ning når det gjelder fisk trenger seg på som mere og mere nødvendig. 
Råvaren er for verdifull til å sløses bort. 

l sin artikkel gir Brækkan uttrykk for målet for alle tiltak knyttet til fiskeriene og fiske
industrien, nemlig «å produsere og markedsføre produkter som holder ernæringsmessige1 
mål og aksepteres av konsumentene. Hvis disse målsetninger oppfylles, vil mere fisk kunne 
bringes over til mat.» 

A. 



INGEN FARE FOR SElBESTANDEN, 
MEN USEMJE OM MINSTEMÅLET 

Det er ingen openberr fare for seibestanden. Langtidsutbyttet i Nordsjøen vil auke berre med ca. 1 prosent dersom 

minstemålet blir heva til 35 cm overalt. Nord for Stad, dvs. nord for 62 grader, vil utbyttet kunne auke med ca. 9 

prosent. Ein stor del av småseien på Møre og i Sør-Trøndelag vandrar ut i Nordsjøen før den blir 35 cm. Minstemål 

på 35 cm vil stoppe notfisket etter sei på store delar langs kysten. Det aller meste av seibestanden vil ·lalle 

innafor ei norsk 200 mils sone. Norge vil satse på auka konsumfiske etter sei i Nordsjøen. - Dette er i stikkord 

nokre av dei konklusjonane vi kan trekke i samband med seifisket si framtid. «Fiskets Gang» har snakka med forsk

ningssjef Arvid Hylen ved Havforskningsinstituttet og med fiskeridirektør Knut Vartdal om seifisket si stilling i dag 

og i tida framover. 

Det er ingen akutt fare for svikt 
i rekrutteringa til dei to seibestan
dane langs norskekysten, men på 
den andre sida er det ikkje tilrå
deleg at den nåverande gytebe
standen blir redusert. Kvoteregule
ringar av seifisket har stått på sak
lista til NEAFC to gongar, men er 
b!litt utsett, og står på nytt på sak
lista til møtet i november. 

Når Norg·e innfører ny økono
misk sone på 200 mil vil alt sei
fiske nord for 62 grader talle inna
for norsk sone. Også i Nordsjøen 
blir den norske sektoren svært vik
tig for seifi'.sket. Seien blir ein res
surs som Norge i høg grad kan 
regul·ere nasjonalt. Det norske sei
fisket vil venteleg kunne utvidast. 
Det er alt i gang forsøksfiske med 
trål i Nordsjøen med tanke på sei
tiske til konsum i dette området. 
Totalt blir det tatt om 'lag like 
mykje sei sør og nord for 62 gra
der, dvs. sør og nord for Stad. 
l 1975 låg tangstane på vel 225 000 
tonn i begge områda. l Nordsjøen 
tar Sovjet den største fangsten, vel 
87 00 tonn i 1975. Nord for Stad tar 
Norge mest, vel 121 000 tonn i tjor. 

Endra vandringsmønster 

Seien er tradisjonelt delt opp i 
to bestandar, ein sør for 62 grader 
og ein nord for denne graden. 
Seien vandrar i ung alder trå grun
ne kystfarvatn ut mot bankane. 
Tidlegare, dvs. i slutten av femti
åra, viste merkeforsøk at seien på 
Nordmøre i stor grad vandra nord
over Hl Nordland og Troms. Men 
merkeforsøk i dei siste åra vi·ser at 
ein s·tor del av småseien på Møre 
og i Sør-Trøndelag vandrar i mot
sett retning ut i Nordsjøen, forte! 
forskningssjef Arvi·d Hylen ved Hav-

Kan seien konkurrere med torsken som konsumvare? l framtida blir det satsa, 

sterkare på konsumfiske etter sei, seier fiskeridirektør Vartdal. 

forskningsinstituttet. Det har med 
andre ord skjedd ei endring i 
vandringsmønsteret. Dette forhol
det ser ut Hl å veksle noko trå år 
til år, og ein har ennå ikkje fullt 
ut tatt konsekvensen av denne 
endringa når bestandane blir ut
rekna, seier Hylen. 

Fiskestopp ved minstemål 
på 35 cm 

Det er usemje om kor vidt det 
nåverande minstemålet på 35 cm 
nord for 64 grader også skal gjelde 
sør for denne graden. Norges Fis
karlag har i to landsstyrevedtak 
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Forskningssjef Arvid Hylen, Havforsk
ningsinstitulttet. 

30 ELLER 35 CM SEl ; 

gått inn for eins minstemål for heile 
kysten. 

- Kva verknad vi l eit felles 
minstemål på 35 cm ha, forsknings
sjef Hylen? 

- Eit slikt minstemål vil ha 
størst betydning for fisket nord for 
Stad fordi seifisket her foregår 
med snurpenot, og minstemålet vil 
kunne spare mykje småsei. Eit 
minstemål på 35 cm også sør for 
64 grader vil.le likevel bety stopp 
i notfisket på store deler av kysten. 

- Varig stopp? 
- Ja, fordi ungseien sør for 

Stad stort sett vandrar ut på ban
kane før den blir så stor som 35 
cm. På bankane er den i1kkje lenger 
tilgjengeleg for notfiske. 

- Men bestanden vil auke? 
- Ved eit 35 cm minst·emål vil 

gytebestanden i Nordsjøen auke 
berre lite, medan den vil auke be
tydeleg nord for Stad. Langtids
utbyttet i Nordsjøen kan auke med 
ca. 1 prosent, og nord for Stad med 
ca. 9 prosent. Føresetnaden er at 
beskatninga held seg på same nivå 
som i åra 1972-1974. Auka utbytte 
frå Nordsjøbestanden vil i dag 
kome norske fiskarar lite til gode. 
Merkeforsøka tyder på at det meste 
av auken i totalkvantumet vil falle 
på Sovjetunionen. Norske sei,fangs
tar i Nordsjøen utgjer berre mellom 
5 og 10 prosent av totalkvantumet, 
og det er sål,eis klart at einsidige 
norske restriksjonar berre vil ha 
avgrensa verknader for bestanden. 
Dessutan vil det etter alt å dømme 
bit auka innslag av sei i dei norske 
industritrålfangstane frå Nordsjøen. 

Minstemåls-spørsmålet på ny til drøfting 
Regulerings ut val et 

Fiskeridirektøren er skeptisk til kvoteregulering av seifisket 

- Fiskeridirektør Vartdal, kva skjer 
nett nå i spørsmålet om felles minste
mål for sei på 35 cm? 

- På neste møte i Reguleringsut
valet vil saka kome opp til behandling 
enda ein gong. Utvalet vil da gi ei til
råding, og saka vil eventuelt bli tatt 
opp på NEAFC-møtet i november. 
Spørsmålet om minstemål for sei er 
nå i samråd med Fiskeridepartementet 
sendt til uttale til alle berørte partar i 
fiskerinæringa, også til foredlingsindu
strien. Fristen til å uttale seg er 1 O. 
oktober. 

Arsaka til at 64-graden i dag er skil
let mellom 30 og 35 cm minstemål for 
sei, heng saman med at denne graden 
også markerer skilnaden i maskevidda 
for trål. Sør for 64 grader er det for 
eksempel også mindre minstemål for 
torsk og hyse. 

Komplisert sak 

Fiskeridirektør Vartdal vedgår at 
spørsmålet om minstemålet for sei 
er ei komplisert sak. Det er eit 
prinsipp at ein så langt råd skal 
legge beskatninga på dei eldre års
kiJassene. Det spesielle i denne 
saka er at Norge ikkje har no-kon 
flåte som i same grad kan beskatte 
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seien når den drar ut på bankane. 
Medl ·eit høgt minstemål reduserer 
vi våre eigne fangstmuligheiter 
samstundes som vi aukar andre 
sine. 

Norsk konsumfiske i 
Nordsjøen 

- Kan ikkje Norge satse på kon
sumfiske med trå!l i Nordsjøen? 

- Det gjer vi også, og arbeidet 
med å utvikle eit slikt fiske er i 
gang. l haust har for eksempel ein 
industritrålar på Rogaland drive 
forsøksfiske etter sei til konsum, 
eit prosjekt som vi har støtta. Vi 
har også gitt liknande støtte til 
eit fartøy frå Sunnmøre. 

Skeptisk til kvoteregulering 

Fiskeridirektøren er skeptisk til 
kvoteregulering av seifisket slik 
det har vore framlegg om i NEAFC 
(Kommisjonen for fiske i det nord
austlege Atlanterhav), og slik det 
på ny vil kome framlegg om. 

Norge vi·l ikkje få tilfredsstil
lande kvotar dersom kvoteforde
linga skal baserast på historiske 
fangsttal Nordsjøen. Ettersom 

Norge etter utvidinga til 200 mils 
økonomisk sone vil få det meste 
av seien i eigen sone og kan regu
lere den nasjonalt, er det såleis lite 
trul1eg at ei internasjonal kvotefor
deling nå vil føre til noko positivt 
resultat for Norge. 

Fiskeridirektør Knut Vartdal er skeptisk 
til å innføre kvotereguleringar i seifis
ket nå. 



Norges Fiskarlag går inn for 
35 cm minstemål på sei 

l to landsstyrevedtak har Norges 
Fiskar·lag gått inn for eit minste
mål! for sei på 35 cm langs heile 
kysten. Det første vedtaket vart 
gjort i mai 1974, og det andre i april 

Sovjet fiskar mest 
sei i Nordsjøen 

Utviklinga i seifisket i Nord

sjøen det siste tiåret viser at 
Sovjet frå 1970 har auka innsat

sen i seifisket ganske kraftig. 

O esse fangsttala viser dette: 
1968 11 405 tonn 
1969 32 830 tonn 
1970 68 062 tonn 
1971 110200 tonn 
1972 99 883 tonn 
1973 83 333 tonn 
1974 104 500 tonn 
1975 87 630 tonn 

l 1975 var Polen nest største 
seifiske-nasjon i Nordsjøen med 

35 304 tonn, deretter følgjer 
Frankrike 22102 tonn, Norge 
21 109 tonn, Vest-Tyskland 17 669 
tonn, Danmark 13 892 tonn, Stor
britannia 11 077 tonn, Nederland 
9 934 tonn, Aust-Tyskland 5 882 
tonn, og kvantum på 1 000 tonn 
og mindre til Sverige, Færøyane 

og Belgia. Til saman ein fangst 
på 225 874 tonn (førebels tal). 

i år. l det siste vedtaket oppfordrer 
Fis·karlaget til at spørsmålet om 
nødvendig må bli tatt opp i NEAFC. 
Det var årsmøtet i NEAFC som gikk 
inn for å innføre minstemål på 35 
cm nord for 64 grader og 30 cm 
sør for 64 grader. Fiskerideparte
mentet bestemte art: minstemålet på 
35 cm også s·kulle gje.lde i områ
det mellom 64 grader og fylkes
grensa mellom Hordaland og Sogn 
og Fjordane. Fiskeridirektøren har 
seinare gitt dispensasjon for fangst 
av sei ned til 30 cm også i dette 
området. For kort tid sidan vart 
det bestemt at diet skal vere lovleg 
å fiske sei under minstemålet til 
agn. 

Norge fiskar mest 
sei nord for Stad 

Seifisket nord for 62 grader ga 
Norge ein fangst på 121 804 tonn 
i fjor, det lågaste kvantumet si
dan 1969. Nest mest sei nord for 

Stad i fjor tok Vest-Tyskland 
42104 tonn, deretter Aust-Tysk
land 28 517 tonn, Sovjet 26 311 

tonn, Polen 3 860 tonn, Stor
britannia 3 008 tonn , og dessutan 
ubetydelege kvanta til Frankrike 
og Belgia. Totalfangsten var på 
225 962 tonn . 

Nytt Codex-møte i Bergen om kvalitets

forskrifter for fisk 

l tida 27. september ti.l 2. oktober 
er om lag 120 fagfolk frå over 
30 land i Bergen for å diskutere 
seg fram til fel·les internasjonale 
kvalitetsforskrifter for fisk. Det er 
komiteen for fisk og fiskeprodukt 
i «Codex Alimentarius Commission» 
som for ellevte gong møtest i Ber
gen. Arbeidet i denne kommisjo-

nen har ti l fø rem ål å få vedtatt 
internasjonale kvalitetsforskrifter 
for næringsmiddel. Eit av måla er å 
hindre at det blir omsett helse
skadelege produkt. Kvalitetsfor
skriftene omfattar mellom anna 
matvarene sin kvalitet, samanset
nad, Hlsetningsstoff og merking. 

Norge er vertskap for komiteen 

som steller med fisk og fiskepro
dukt, og komiteens formann er 
forskningssjef prof. dr. Olaf R. 
Brækkan ved Fiskeridirektoratets 
Vitamininstitutt. Codex Alimenta
rius-kommisjonen vart oppretta i 
1962 av Verdens Helseorganisasjon 
(WHO) og Verdens Matvareorgani
sasjon (FAO). Kommisjonen har 
over 100 medlemsland. 

På saklista for møtet i Bergen 
står mellom anna hermetikkpro
dukt av sardiner og makrell, frosen 
hummar, frossenfisk, røykt fisk, 
reker og skjell. 

Nytt merkeregister 

om kort tid 

Det forrige merkeregisteret over 
norske fiskefarkoster ble trykket i 
1973, men om kort tid vil det fore
ligge ferdigtrykt et nytt merkere
gister. Dette registeret inneholder 
alle merkepliktige fiskefarkoste.r 
som var registrert ved utgangen av 
jul•i i år. Registeret omfatter i alt 
28 818 far·koster. Dette er en opp
gang på 1 594 farkoster siden 1973. 
Det er Fiskeridirektoratet som ut
gir merkeregisteret. 

Haust kvote på 62 000 

tonn brisling 

Havbrislingfisket skal som før 
meldt opne 4. oktober. Norge har 
i år ein kvote på 123 000 tonn hav
brisling, og fram til 10. september 
var det tatt vel 61 000 tonn av den
ne kvoten. Haustkvoten har såleis 
Fiskeridirektøren fastsett til 62 000 
tonn. 

51 elever ved Statens 

Fagskole i Vardø 

Ved Statens Fagskole for fi,ske
industri i Vardø er det 51 elever 
dette skoleåret, opplyser rektor 
Kåre Pettersen. Skolen ti.lbyr ti re 
ulike 10-måneders kurs. På kurset 
i fiskeindustri for elever med prak
sis er det 15 elever, på tilsvarende 
kurs for elever uten praksis er det 
12 elever. Fem elever tar kurs i 
marine oljer, sildemel og fiskemel, 
mens 14 tar videregående kurs i 
arbeidsledelse og øknomi. l tillegg 
har skolen fem stipendiater. 
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Langtidsplanens mål: 

BOSETNAb, RESSURSGRUNNLAG OG 
ARBEIDSPLASSER SKAL SIKRES FOR FRAMTIDA 

Bosettingsmønsteret skal bevares. Ressursgrunnlaget skal vernes. Folk skal 
sikres trygge og gode arbeidsplasser. Dette er tre hovedmålsettinger som 
ligger bak arbeidet med langtidsplanen for fiskeriene. 
l begynnelsen av desember blir utkastet til langtidsplan ferdig. På nyåret 
en gang blir planen etter alt å dømme lagt fram som Stortingsmelding. 
Det er ikke helt små forventninger til planens innhold. Kommer det f.eks. 
forslag som vil føre til store endringer i den norske fiskeflåten eller i fiske-
industrien? 
Balanse mellom fiskeressurser, flåte og industri er et viktig mål, sier stats
sekretær Birger Larsen i ei samtale med «Fiskets Gang». Larsen, som er 
formann i langtidsplanutvalget, slår fast at det i dag ikke er balanse mellom 
disse tre viktigste delene av norsk fiskerinæring. Statssekretær Larsen 
antyder bl.a. at en reduksjon av ringnotflåten er absolutt nødvendig, og 
han stiller også et spørsmålstegn ved fabrikktrålernes framtid. 

Statssekre~ær Birger Larsen, formann i langtidsplanutvalget, ser fram til langtids
planen for fiskeriene. En slik plan har lenge vært et savn, sier han. 
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- Ressursene i havet er utgangs
punktet. Ut fra ressursene vurderer vi 
hvor stor flåten bør være og hvordan 
den bør være sammensatt. Deretter ser 
vi på hvordan råstoffet kan utnyttes 
på land, det vil si hvordan fiskeindu
strien bør være oppbygd. Endelig må 
vi også foreta en markedsmessig vur
dering av de forskjellige fiskeproduk
tene. 

Det er statssekretær Birger Lar
sen, formann i langtidsplanutvalget, 
som på denne måten forklarer for 
«Fiskets Gang» hovedlinjene i ar
beidet med langtidsplanen for fis
keriene. Dette arbeidet startet på 
vårparten i fjor, og om .et par må
neder blir planen lagt fram til ut
talelse hos de berørte parter. 

Langtidsplanen vi'l. legge vekt 
på perioden 1978-1981, men også 
trekke opp hovedlinjene for åra 
framover til 1985, og i ·enkelte til
feller enda lenger. Planen blir en 
grovplan som ikke vil ta stilling til 
detaljspørsmål, og den vil heller 
ikke gå detaljert inn på forholdene 
i de forskjel·lige distrikter. Det den 
gjør er å skissere grunnlaget for 
fiskerinæringa, og hvordan de for
skjellige leddene i næringa må til
passe seg dette grunnlaget. 

Ingen fasit 

- Skal vi nå få en fasit som 
viser løsningene på fiskerinæringas 
probl·emer, statssekretær Larsen? 

- Nei. De som forventer at pla
nen skal løse alle problemer kom
mer til å bli skuffet. Men målset
tinga er å få så god balanse som 
mulig mellom ulike ledd i næringa. 
Slik balanse har vi ikke i dag. 

Eksempler? 

Vi har blant annet en fryse
industri som i stor grad er vokst 
opp på bakgrunn av ei krise i tørr
fisknæringa. Når tørrfiskeksporten 
igjen tar seg opp, opplever vi pilut
selig at industrien mister råstoff
grunnlaget. 



Ringnotflåte og fabrikktrålere 

- Kan vi vente forslag om end
ringer i fiskeflåtens sammenset
ning? 

- Det er vel enighet om at ring
notflåten er for stor i høve til res
sursgrunnlaget. Det er derfor rime
lig at den totale kapasiteten i ring
notflåten blir redusert. Vi må videre 
vende oss til at også torskefiske
riene er basert på et begrensa res
sursgrunnlag. Ettersom langtids
planen tar sikte på å sikre mest 
mulig stabil sysselsetting i distrikta, 
er det også grunn til å stille spørs
målstegn ved fabrikktrålerne. Disse 
trålerne er ikke det beste middel 
ti l å si kre bosettingen i distrikta. 
En del av mannskapet på fabrikk
trålerne kommer fra distrikter, f.eks. 
på Sunnmøre, som er avhengig av 
fiske for å bevare bosetnaden. 
Andre driftsformer, for eksempel 
kystfiskeflåten og saltfisk- og fersk
fisktrålerne, gir arbeid både på sjø 
og land. Jeg må imidlertid under
streke at langtidsplanutvalget ikke 
har tatt endelig stilling til spørs
målene om flåtens sammensetning. 

- Er det ikke særlig vanskelig 
å drive langtidsplanlegging i ei tid 
da det tilsynelatende råder stor 
usikkerhet i forbindelse med 200 
mils økonomiske soner? 

- Det er klart det kompliserer 
når vi nå står oppe i en forhand
lingssituasjon med andre land. De 
fleste spørsmål er likevel så av
klart at planleggingen kan gjen
nomføres. l samarbeid med Hav
forskningsinstituttet har vi fått ut
arbeidd en ressursoversikt fram til 
1985, og vi forutsetter dessuten at 
Norge får tilfredsstillende avtaler 
om fiskeretter med andre land. Det 
kan selvsagt skje endringer som 
fører til at planen må justeres, men 

skulle vi vente til alle spørsmål 
omkring norsk fiskerinæring ble av
klart, ville det knapt bli mulig å 
lage en langtidsplan i det hele tatt. 

- Spesielt vanskelige punkter i 
arbeidet med langtidsplanen? 

- Omtrent alle punkter byr på 
problemer, men hvis jeg først skal 
plukke ut noe bestemt, kan jeg som 
eksempel nevne fiskeforedlingsin
dustrien. Det er vanskelig å få full 
oversikt over kapasiteten i denne 
industrien . Også arbeidsmiljøet er 
det vanskelig å få oversikt over. l 
det hele tatt er det problematisk 
å illustrere forholda i foredlings
industrien gjennom tall. Det er like
vel helt klart at det ligger store 
oppgaver i å skape et tilfredsstil
lende arbeidsmiljø i denne indu
strien. Videre bør en nå fram til 
bedre samarbeidsformer mellom 
bedriftene. Standardisering av det 
tekniske utstyret er en annen opp
gave. 

Samordning 

Statssekretær Larsen tar også 
til orde for en mer langsiktig pro
duksjonsplanlegging. Det er viktig 
å avklare hvor mye vi skal produ
sere av hvert produkt. l forbindelse 
med langtidsplanen vil også eks
port- og omsetningssystemene bli 
vurdert. 

- En foreslår kanskje større 
samordning og sentralisering? 

- Samordning, ja, men dette be
høver ikke nødvendigvis å bety sen
tralisering. l dag er produksjons
og salgsvirksomheten svært opp
stykket. Dette gir lite samordna 
styring og nokså fritt spillerom. Pro
duksjons- og salgsvirksomheten 
trenger å styrkes både innad og 
utad. Fond som kan dempe kon-

junktursvingningene, er et av virke
midlene vi kan tenke oss. 

Olje og fisk 

Fiskerinæringa må innpasses i 
den totale samfunnsplanlegginga. 
Blant annet har langtidsplanutval
get sett på forholdet mellom . fis
keriene og de mer ressurssterke 
næringene. Utvalget har spesielt 
behandlet oljevirksomheten og de 
direkte virkninger den har på sam
funnet. Men også de indirekte virk
ninger av oljen har utvalget vur
dert. Vi blir et rikere land, vil dette 
føre ti l vanskeligere kår for utsatte 
næringer som fisket? 

Langtidsplan et savn 

En langtidsplan for fiskeriene 
har lenge vært et savn, sier stats
sekretær Larsen. Arbeidet med pla
nen blir utført av et sekretariat med 
en leder. Videre har man en sty
ringsgruppe bestående av de tre 
ekspedisjonssjefene i Fiskeridepar
tementet, direktørene for Fiskeri
di rektoratet, Havforskningsinstitut
tet, Kystdirektoratet og Norges Fis
keriforskningsråd, en underdirektør 
i Distriktenes Utbyggingsfond, samt 
statssekretær Birger Larsen som er 
formann i gruppen. l. tillegg er det 
nært samarbeid med organisasjo
nene, og det er oppretta et råd
givende utvalg med medlemmer 
fra samtlige ansvarlige organisa
sjoner. 

Men arbeidet med langtidsplanen 
tar ikke slutt den dagen Stortings
meldinga ligger på bordet. Da skal 
planen gjennomføres. l den anled
ning mener statssekretær Larsen 
at det bør opprettes et eget sekre
tariat i Fiskeridepartementet som 
skal justere planen og sørge for å 
samordne gjennomføringen av den. 

Leie av to fartøyer til forsøl<sfisl<e og 

leitetjeneste for fiskeflåten for 1977 
Til gjennomføring av program for praktiske fiskeforsøk og leitetjeneste for fiskeflåten ønsker Fiskeridirektoratet i 

1977 å leie to moderne, vel utrustede fiskefartøyer på års basis. Et av fartøyene, minst 160 fot , bør være utstyrt både 

for trål- og snurpefiske. Et fartøy, ca. 100 fot, må være utstyrt for trålfiske. Fartøyene må være bemannet som for 

vanlig fiske og må i tillegg kunne underbringe et ekstra toktpersonale på 1-3 mann. Fiskeridirektoratet dekker 

fartøyenes drivstoffutgifter. 

Tilbud og leieforlangende med opplysninger om fartøyenes instrumentering , bunkerskapasitet og utstyr for øvrig bes 

sendt innen 31. oktober d.å. til Fondet for fiskeleting og forsøk, adresse Fiskeridireldoratet Postboks 185, 5001 Ber

gen. Tilbudet må inkludere alle mannskapsutgifter også overtid. Fangst fordeles med 75 prosent til leier og 25 

prosent til reder. 
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Fiskeindustrien på Rørvik styrkes 
Rørvik Fiskeindustri i Nord-Trøndelag, 

tidligere Rørvik Fryseri, er i gang med 
å utvide og modernisere. Ei nytt fryse
lager for 8-900 tonn ble overlevert i 
sommer. Det er et p~efabrikert lager
bygg komplett med kuldemaskin. La
geret ble reist på knappe fire måneder. 

På tomten mellom det gamle an
legget og det nye lageret er det 
fylt ut et område på 450 kvm. Her 
skal det bygges en arbeidshall som 
bl.a. skal innehol·de to stk. verti
kale platefrysere. 

Filetavdel.ingen i gamleanlegget 

Dette er Rørvik Fiskeindustri i Nord-Trøndelag som nå er i ferd med å utvide og 
modernisere. l forgrunnen ser vi levendesei-noten og kranen som blir brukt til' 
inntak. 

Dette er det nye fryselageret til Rørvik Fiskeindustri. Lageret har en kapasitet 
på 8-900 tonn. 
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skal utvides for å gi bedre plass for 
produksjonen ov levendesei. Denne 
produksjonen er for tiden anleg
gets hovedvirksomhet. På et av bil
dene ser en levendeseinoten og 
og kranen for inntak. Framspring·et 
i 1. etasje skal påbygg es ti l to etas
jer og u1vides. l de nye lokalene en 
da får skal bløggeutstyret for sei 
og filetmaskinene plasseres. l den 
gaJmle filetavdel.ingen får en dermed 
mye bedre plass for produksjons
anlegget. Når filetmaskinene blir 
flyttet, vil· en også få et bedre ar
beidsmiljø ettersom en da blir kvitt 
støy og vannsøl. 

Skreikvantumet har vist økning 
de siste årene. l tillegg regner en 
med tilførsler av frosset råstoff fra 
frysetrålere. l denne forbindelse er 
det planlagt et tinearrangement med 
en kapasitet på 10-15 tonn pr. 
døgn. 

Moderniseringen fører også til et bedre 
arbeidsmiljø for de ansatte. Dette bildet 
er fra pakkingen av seifilet. 



Auka svensk fiske første 
kvartal i år. 

Svenske fiskarar fanga 56 000 tonn 

fisk til eit førstehandsverde av 64 mil

lionar svenske kroner, dei fire første 

månadane i 1976. Dette er 3 000 tonn 

meir enn det vart fiska i første kvartal 

i fjor, og Førstehandsverdet gjekk opp 

med 11 millionar kroner frå i fjor til 

i år. Meir av fangsten gjekk til konsum 

i år, enn det som var tilfelle i første 

kvartal i 1975, og først og framst derfor 

har fiskarane fått betre betalt pr. kilo 

i år. Fangsten til konsum gjekk opp 

med 7 000 tonn og fangsten av industri

fisk gjekk ned med 4 300 tonn. 

Svenske fiskarar leverer meir i Dan

mark. l første kvartal i år vart det levert 

16 600 tonn. Det er 3 100 tonn meir enn 

i same tidsrommet i fjor. Førstehands

verdet av fisk levert av svenskar i 

danske hamner, gjekk opp med 4 mil-

zlionar svenske kroner, til 17,1 millio

nar kroner. 
l år som i fjor er det sild og strøm

ming (østersjøsild) som har gitt dei 

største tala i protokollen. Første kvartal 

1976 vart det fanga 20 700 tonn til eit 

førstehandsverde av 26,6 mill. kroner. 

Av torsk vart det tatt 10 200 tonn til 

17 mill. kroner, og 520 tonn reker til 

4.6 millionar kroner. Til saman er det 

med tretti slag fisk og skalldyr i den 

svenske fangststatistikken, men berre 

for seks av desse når fangstverdet over 

ein million svenske kroner. 

Fangsten fordelte seg slik på dei 

ulike landsdelane: 
Vestkysten 22 200 tonn til eit verde 

av 23.4 mill. kroner og 16 600 tonn til 

eit verde av 17.1 millionar som vest

kystfiskarar har landa i Danmark. 

Sydkysten: 10000 tonn til eit verde av 

14.9 millionar kroner. 

Østkysten: 7 000 tonn til eit verde av 

8.5 millionar svenske kroner. 

(Svenska Våstkustfiskaren). 

Godt sildefiske i Kattegatt 

l månadsskiftet august-september 

tok svenske fiskarar heilt uventa store 

Annonser 7 5. ÅRGANG 
1. Norsk Fiskaralmanakk er den eneste publika
sjon som årlig og samlet gir ajourførte og systema
tiserte sammendrag av de mange lover og bestem
melser som vedrører fartøyet og fisket. Aktuelle data 
blir hvert år ajourført for almanakken av de institu
sjon er som stoffet sorterer under. 

2. De årlige utgaver av <<Norsk Fiskaralmanakk>> 
anskaffes til bruk om bord i de fleste norske fiskefar
tøyer over 35-40 fot. Almanakkens nautiske tabell
system nyttes ved undervisning i navigasjon for fiskere. 

3. Opplegg og utstyr er sterkt effektivisert. I Alma
nakken medtas fargeplansjer for data som krever 
farge. Offisielt kalendarium for alle soner. Sol- og 
månetider. Sjøveisreglene komplett og i kommentert 
sammendrag. 

fangstar av sild i Kattegat i området 

frå Kulien til NV av Vinga. Med flytetrål 

vart det tatt fangstar frå 800-2 200 

kassar, og med botntrål frå 300-600 

kassar. Eit par båtar fekk så store 

fangstar NV av Vinga, at dei sprengde 

flytetrålen. Silda som vart tatt var svært 

feit. 
(«Svenska Vastkustfiskaren•• nr. 17, 

10. sept.). 

Færøyane: fiskeeksport 
i juli. 

Færøyane eksporterte fisk og fiske

produkt for 63.3 millionar danske kro

ner i juli. Viktigste avtakerland var 

Danmark 12.1 mill. kroner, Storbritan

nia 9.7 mill. kroner, Italia 9.1 mill. kro

ner, Noreg 7.1 mill. kroner, USA 6.1 

mill. kroner og Portugal 4.9 millionar 

kroner. 
Viktigste eksportprodukt rekna etter 

verdi var: saltfisk 28.2 mill. kroner 

(3 498 tonn), reker 9.1 mill. kroner 

(1137 tonn), frossen fiskefilet 7.3 mill. 

kroner (774 tonn), sildemjøl 6.8 mill. 

kroner (3 271 tonn), og sild til konsum 

5.5 millionar kroner (2 775 tonn). 

m~NORSI 
WfiSKAR 
AlMANAKK 

1977 
Annonsebestillinger mottas 

nå for 1977-utgaven. 

«Norsk Fiskerialmanakk>> utgis av Selskabet for de norske Fiskeriers Fremme. 

Utgaven for 1977 er 75. årgang i ubrutt rekkefølge. Tekniske data og andre 

opplysninger om annonser fåes ved henvendelse til Deres byrå eller direkte til 

Selskabets forlegger: 

A.S NORDANGER-BERGEN & PARK FORLAG 
POSTBOKS 731, 5001 BERGEN. TELEFON (05) 311 312 
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l månadane januar til og med juli i 
år har Færøyane eksportert fisk og fis
keprodukt for 325.6 millionar kroner. 

Dette er ein auke på 31.5 prosent 
samanlikna med same t idsrommet i 
1975. 

BRITISK TRÅLNÆRING SAMLAR KREFTENE: 
BRITISH FISHING FEDERATION LTD. 

British Fishing Federation Ltd . heiter 
den nye samorganisasjonen for britiske 
trålareigarar. Organisasjonen får hovud
kontor i Hull og avdelingskontor i Aber
deen . Austen Laing som var sjef for 
British Trawlers ' Federation , blir gene
raldirektør fo r den nye organisasjonen. 
Robert Allan som var sjef for Scottish 
Trawlers ' Federation , skal leia av
delingskontoret i Aberdeen. Det britiske 
og skotske trålarforbundet er oppløyste, 
og går inn i den nye organisasjonen . 
British Fishing Federation Ltd. tar over 
kontora til dei oppløyste organisasjo
nane i Hull og Aberdeen . Trålareigarar 

Wales blir og med i BFF. 

Alle som eig, driv eller kontrollerer 
britiske fiskefartøy over 70 fot kan vera 
med i BFF, og << Fish Trader» reknar 
med at vel 300 fiskefartøy vil bli inn
melde i organisasjonen . Alle dei 46 
brit iske frysetrålarane vil koma med i 
BFF. Det vil ikkje kosta stort å melda 
seg inn i BFF, men for å driva organi
sasjonen må medlemmene betala av
gift etter kor store fiske~artøy dei har. 
British Fishing Federation Ltd . har hatt 
skipingsmøte med val av tillitsmenn . 
Presidenten for BFF heiter Mike Burton . 

ITALIA HAR BYGD KJEMPETRÅLER 
IKKE VELKOM MEN l UK-FARVANN! 

l all st i llhet har Italia bygd en kjempe
tråler på rundt 4 000 bruttotonn , trolig 
europas største, i Viareggio , og i en 
pressemelding fra det britiske fiskebåt
forbundet BFF, blir det gjort klart at 
den nye italienske tråleren ikke er 

Den nye italienske kjempetråleren 
kom som en ove rraskelse på inter
nasjonale fiskeriekspe rter, står det i 
pressemeldingen . Ingen visste noe om 
båten , før et firma i Luxembourg stolt 
annonserte at det hadde levert vinsjer, 

velkommen i nordlige fiskefarvann. Bri- kraner og annet hydraulisk maskineri 
tene er redd for at Italia som er blitt til << en av de største trålerne i Europa». 
trengt bort fra en del av sine tradi
sjonelle fiskefelt på vestkysten av Afri 
ka, vil sende kjempetråleren nordover. 
Slik EFs fiskeripolitikk nå er, kan ingen 
hindre italienerne å fiske helt opp i 
fjæresteinene rundt Storbritannia, blir 
det sagt i meldingen. 

<< Et så stort fartøy vil ha en enorm 
fangstkapasitet, trolig godt over 100 
tonn for dagen. Kun ett skip av denne 
størrelsen vil være nok til å gjøre al
vorlig skade på fiskebestandene våre ," 
uttale,r direktøren i BFF, Austen Laing. 
Han gjør det klart at det britiske fiske
båtforbundet vil ta saken opp med 
regjeringen , slik at den britiske re
gjeringen gir beskjed til EF at den 
italienske tråleren er uønsket ved kys
ten av Storbritannia. Austen Laing sier 
også at det er alminnelig anerkjent at 
de fleste fiskebestander i nordlige far
vann allerede er overbeskattet. Det 
burde derfor være EFs oppgave å plan
legge en omstrukturering av den euro
peiske fiskefl~ten slik at flåtens kapa
sitet kommer i balanse med den be
skatning som kan tillates , i stedet for 
å sende nye kjempefartøyer på feltet. 
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Til norskekysten? 
l pressemeldingen blir det antydet at 

også Norge bør være på vakt mot den 
nye tråleren. Det blir opplyst at fab
rikktrålerkjempen er bygget til klasse 
ICE 3, og med andre ord er bygget 
for å kunne fiske i arktiske farvann. 
Italia kan ikke hevde å ha noe tradi
sjonelt fiske verken på norskekysten 
eller i Barentshavet, og landet har hel
ler ingen kvote i området, sier BFF. 
Det britiske fiskebåtforbundet har mis
tanke om at italienerne etter å ha blitt 
jaget fra andre fiskefelt, nå vil prøve å 
presse seg inn på fiskefe ltene i nord 
ved hjelp av sitt EF-medlemskap. 

Først e svenske hekktrålar 
<< Tor-bn» heiter den første svenske 

hekktråla ren. Båten er 128 fot lang , 
27 fot brei og bygd i Danmark. Hovud

. motoren ·yter 2100 hk, og den hydrau
liske baugpropellen 100 hk. 

Båten er utstyrd både for trål- og 

ringnotfiske, og driv nå prøvefiske med 
ein nykonstruert einbåts flytetrål, opp
lyser << Svenska Vastkustfiskaren >> . 

<<Tor-bn » har kosta rundt 7 millionar 
svenske kroner. Ein ny båt av same 
typen , << Ganthi », er venta ferdig denne 
månaden. 

Polen forbe reder bygging 
av kjempetrålere 

Nordwerft i Danzig gjør seg klar til 
å bygge en serie kjempetrålere på ca. 
3 500 bruttotonn. De nye fabrikktrålerne 
får en lengde på 117,5 meter og en 
bredde på 17,5 meter, melder det vest
tyske fiskeritidsskriftet AFZ. Båtene skal 
utstyres med diesel hovedmotor som 
yter 7 200 PS og stillbare propeller. 
Båttypen blir utstyrt for å kunne fange 
fisk med elektriske slepenett, og an
leggene om bord skal kunne bearbeide 
107 tonn fisk pr. dag. 

Fra polsk side ble det for ikke så 
lenge siden med tilfredshet slått fast 
at landet har tjent godt på å bygge 
fiskefartøyer. Halvparten av Frankrikes 
havgående fiskefartøyer er bygget ved 
polske verft. Men nå som før er Sov
jetunionen største kunde ved polske 
fiskebåtverft. Med denne nye fabrikk
trålertypen håper Polen å utvide sin 
andel av fiskebåtmarkedet. 

Ekstrakreditt til Neder
lands fiskerinæring 

Nederlandske fiskarar og fiskeriverk
semder som har vanskar med kredit
ten , kan nå få kreditt av staten. Men det 
heiter at det berre er dei som har 
kame i vanskar på grunn av fangst
kvoteordningane, tiltaket gjeld. Kredit
tane blir gitt gjennom den nasjonale 
nederlandske investeringsbanken. Ne
derlandske styresmakter vurderer nå 
150 kredittsøknader som gjeld 180 fis
kefartøy. 

Ny britisk landbruks- og 
fiskeriminister 

10. september vart John Silkin ut
nemnd til landbruks- og fiskeriminister 
i Storbritannia. Han tar over etter Fred 
Peart som er blitt <<lordseglbevarer" og 
leiar av Overhuset. John Silkin er 53 
år, parlamentsmedlem , og var plan
leggings- og kommunalminister i Mil
jøverndepartementet. 



BRISLING 
Hel fisk 

Fangst- og prøvedata 

Kjemisk sammensetning 

Næringsverdi, O.E. 

Ø-vitaminer 

Mineral stoffer 

Sporelementer 

(Sprattus sprattus) 
Sprat (Eng.); Sprotte, Spratt (Ty.) ; Sprat (Fr.). 

Brislingen er den minste art av sildefiskene og kjennetegnes best på 
den skarpe, sagtakkete kjøl langs buken når den strykes fremover fra 
haleroten. Bukfinnene sitter like foran ryggfinnens forkant. Ryggpartiet er 
blått eller grønnblått og sidene med buk er sølvfarget. Største kroppslengde 
er ca. 17 cm hos 5-6 år gammel fisk. 

Brislingen er en pelagisk stimfisk som vandrer i kystfarvann og fjorder. 
Den tåler meget godt vann med lavt saltinnhold. Dens utbredelsesområde 
går fra Svartehavet og Middelhavet i sør, Portugal, Irland opp til Tromsø i 
nord , samt alle havområder innenfor denne grense. Brislingen er kjønns
moden ved 2-års alderen, enkelte melkefisk bare årsgammel. Den fiskes 
hovedsakelig i en alder av 1 og 2 år og kroppslengden er da ca. 9-12 cm. 
Hovedtyngden av norske fangster fiskes i fjordene mellom Sogn og Stavan
ger i juni-august. Gytingen foregår over et lengre tidsrom om våren og 
sommeren, helst i mai-juni , i åpen sjø på 10-20 m dyp i Skagerrak og 
Nordsjøen. De pelagiske egg, som måler ca. 1 mm, klekkes i løpet av en 
uke. Larvene driver med strømmen bl.a. til vestkysten av Norge. Brislingen 
lever på alle stadier av dyreplankton. 

Den fiskes med trål , snurpe- eller landnot. Brisling gir næringsgrunnlag 
for mange andre fiskeslag. Den nyttes i hermetikkindustrien til brisling
sardiner og ansjos. 
Brisling er en meget god f6rfisk, men p.g.a. sitt høye fettinnhold (maks. 
200 g/ kg) bør den blandes med magrere formidler. Brislingen har thiaminase
aktivitet. 

Prøver av hel fisk 

Fangstdato 23/8-1973 24/1-1974 18/2-1974 Gj.snittlige 
verdier 

Fangstposisjonfuttakssted 
Sjødalstrand, 54°301N, 54°05 1N, 

indre Bunnefj . 0°27' E 1 °40 1E 

Gj.snt. vekt, g .......... 6.25 11.1 o 13.25 10.20 
Gj.snt. lengde, cm ..... . 9.10 10.90 11.50 10.50 

Tørrstoff g/ kg ...... ... 281 310 293 295 
Råprotein « • • o • •• o •• 166 160 165 164 
Rå fett « ..... .... 104 129 106 113 
Aske « • •••••• 0 0 25 29 30 28 

Oppdrettsfisk k.cai.Jkg .. 1479 1656 1491 1542 
Pelsdyr « .. 1714 1920 1728 1787 

Thiamln (B1) mg/kg ... 1.03 0.65 0.69 0.79 
Riboflavin {B2) « •• o 1.48 1.28 1.69 1.48 
Niacin « ... 72.3 34.7 34.0 47.0 
Pantotensyre « ... 6.50 5.85 5.60 5.98 
Pyridoksi n (B6) « ... 1.50 1.67 1.75 1.64 
Biotin « ... 0.064 0.069 0.075 0.069 
Vitamin B12 « . .. 0.089 0.060 0.070 0.073 

Kalsium (Ca) gfkg .. o. 4.57 3.40 5.04 4.34 
Fosfor (P) « o ••• 5.41 5.86 5.54 5.60 
Magnesium (Mg) « o o •• 0.41 0.57 0.83 0.60 
Natrium (Na) « .... 1.34 4.78 4.20 3.44 
Kalium (K) « .... 3.21 2.76 2.97 2.98 

Jern (Fe) mg/ kg ... 30.5 18.9 19.8 23.1 
Sink (Zn) « ... 25.5 22.1 23.1 23.6 
Mangan (Mn) « ... 1.56 1.22 1.31 1.36 
Kobber (Cu) « .. . 1.77 0.87 0.79 1.14 
Bly (Pb) « ... 0.14 0.07 0.05 0.09 
Kadmium (Cd) « ... 0.140 0.016 0.023 0.060 
Kobolt (Co) « ... 0.024 0.003 0.003 0.010 
Kvikksølv (Hg) « ... 0.057 0.049 0.060 0.055 
Arsen (As) « . . . 2.51 4.10 2.98 3.19 
Selen (Se) « . .. 0.29 0.35 0.44 0.36 
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Brisling, hel (forts.) 

Flyktige 
nitrogenforbindelser 

Aminosyrer 
i % av protein 

Fettsyrer 
i % av totalfett 

Andre opplysninger 

-· 

Fangstdato 23/8-1973 

Total flyktig N . ..... mg/100 g 17 
Trimetylamin-N . . . . . « < 0.5 
Trimetylaminoksyd-N « 13 

Asparagi nsyre .......... 9.4 
Threonin •• •••• • o o • •• • o 4.3 
Serin ................... 4.4 
Glutaminsyre .. .. . ...... 13.0 
Pro lin ... .... ....... ... 3.6 
Glycin o •••••••••• • ••• •• 5.9 
Al an in • • ••• o o l ••••••••• 6.2 
Val in •••• •• ••• o o o •••••• 5.1 
Cystin ................. 0.7 
Methionin ...... . ... . ... 1.6 
lsoleucin ••• ••• ••••• o o •• 4.2 
Leucin •••• o o •••••••••• o 7.2 
Tyrosin ••• • •••• o o o ••••• 3.3 
Fenylalanin •••••••••••• o 3.9 
Ammoniak ............. 2.3 
Lysin ................... 9.2 
Histidin ................ 3.3 
Ai·ginin •• o ••••••••••••• 6.1 
Tryptofan ..... ..... .... 1.0 
Taurin ................. 0.7 

14:0 •••••••••• •.••••. o. 4.4 
16:0 •••• o •• ••• o o ••••••• 14.9 
18:0 •••••••••• l •••••• o. 4.1 

Mettede ............... 23.4 

16 :1 ........ .. ......... 8.2 
18:1 •••• o •••••••••••• o. 17.4 
20:1 ................... 3.0 
22:1 •••• o •••••••• o ••••• 2.2 

Monoener ... .. ...... ... 30.8 

18:4 •••••••• ••• •••• o ••• 2.8 
20:5 o o •••••• o •••••••• • • 13.8 
22:6 .... ........ ....... 17.6 

Fullt umettede .. ....... 34.2 

18:2 . l. o ••••••••••••••• 1.6 
18:3 ..... ..... ....... .. 2.3 
20:2- 3 ................ 1.5 
20:4 ... ................ -
22:2 - 4 ..... . .... . ..... 0.7 
22:5 ... ...... .. .. .. .... 1.5 

Midlere umettede ....... 7.6 

24: - ...... .... . .... ... 1.0 

Diverse fettsyrer ....... 3.0 

Prøvene som ble fanget 24/1 og 
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24/1-1974 

11 
0.4 

22 

8.3 
4.1 
3.8 

12.3 
3.3 
5.2 
5.4 
4.4 
0.7 
2.4 
3.7 
7.0 
3.2 
3.8 
1.2 
8.1 
2.4 
5.5 
0.8 
0.5 

5.5 
17.5 
2.7 

25.7 

5.8 
18.0 
7.4 

12.8 

44.0 

1.2 
7.4 

11.7 

20.3 

1.8 
1.1 
0.4 
0.5 
0.6 
0.9 

5.3 

1.7 

3.0 

18/2-1974 var 

18/2-1974 

12 
0.6 

23 

8.7 
4.1 
4.6 

12.4 
3.3 
5.1 
5.5 
4.1 
0.7 
2.5 
3.3 
6.8 
3.1 
3.6 
1.2 
7.9 
2.3 
5.5 
0.7 
0.5 

4.8 
16.5 

2.7 

24.0 

5.5 
19.2 
7.2 

13.2 

45.6 

1.2 
7.2 

11.7 

20.1 

1.7 
1.1 
0.4 
0.6 
0.6 
1.0 

5.4 

1.9 

3.0 

l 

l 

l 

l 
l 
l 

l 
Gj.snittlige 

verdier 

13 
0.5 

19 

8.80 
4.17 
4.27 

12.57 
3.40 
5.40 
5.70 
4.53 
0.70 
2.17 
3.73 
7.00 
3.20 
3.77 
1.57 
8.40 
2.67 
5.70 
0.83 
0.57 

4.9 
16.3 

3.2 

24.4 

6.5 
18.2 
5.9 
9.5 

40.1 

1.7 
9.5 

13.7 

24.9 

1.7 
1.5 
0.8 
0.6 
0.6 
1.1 

6.1 

1.5 

3.0 

begge tankkjølte. 



DE INTERNASJONALE SJØ
VEISREGLER AV 1972. FOR
SKRIFTER TIL FOREBYGGING 

AV SAMEMSTØT PA SJØEN 
(SJØVEISREGLENE) FAST
SATT AV SJØFARTSDIREKTO
RATET 1. DESEMBER 1975. 

Sjøfartsdirektoratet meddeler bl.a. at 

forskrifter til forebygging av sammen

støt på sjøen (sjøveisreglene), fastsatt 

av Sjøfartsdirektoratet 1. desember 1975, 

vil tre i k1·aft 15. juli 1977, jfr. forskrif

tenes regel 56. Fra samme tid oppheves 

«Regler til forebygging av sammenstøt 

på sjøen" («De internasjonale sjøveis

regler) og <<Særskilte sjøveisregler for 

norsk innenlands farvann», fastsatt av 

Sjøfartsdirektoratet 3. mars 1965 med 

senere endringer og «Forskrifter om 

tilleggssignaler for fiskefartøyer>> fast

satt av Sjøfartsdirektoratet 26. septem

ber 1969 med senere endringer. 

Regler som er gitt eller godkjent med 

hjemmel i § 2 i «Særskilte sjøveisregler 

for norsk innenlands farvann» av 3. 

mars 1965 skal fortsatt gjelde inntil de 

tilfelle blir opphevet eller endret. 

Forskriftene (sjøveisreglene) av 1. 

desember 1975 er inntatt i Meddelelser 

Rogaland 
Fiskesalgslag 8 l L 

HOVEDKONTOR STAVANGER 

Telefon sentralbord (045) 29 029 

Tel egramad resse Rogalandsfis k 

Telex: 33 069 Fonn 

Avd. Haugesund telf. (047) 23 971 

« Åkrehamn « (047) 55 400 

« Egersund « (044) 91 496 

WISNESS & CO. LTD. 
Albert Edward Dock, " 

NORTH SHIELDS NE 29 &EA 

Import norske fiskeprodukter 

Fryse- og kjølelager 

T'gr. Norwis ·Telex 53112 

Tel. North Ski l ds 71416 

fra Sjøfartsdirektoratet m. 271 av 1. 

mars 1976. 

FORSKRIFTER OM REGU

LERING AV NORDSJØSILD
FISKET l 1976. 

1 medhold av § 1 i Fiskerideparte

mentets forskrifter av 22. juni 1976 om 

regulering av nordsjøsildfisket i 1976 

har fiskeridirektøren den 8. september 

1976 bestemt: 

Fisket av nordsjøsild øst for 4° v.l. 

stoppes med virkning fra torsdag 9. 

september kl. 2400. 

Fiskeridirektøren gjør oppmerksom 

på at det i området vest for 4° v.l. er 

tillatt å fiske sild til menneskeføde og 

agn. 
Av den norske kvoten på 15.200 tonn 

i dette område gjenstår det 11 000 tonn 

sild. 

FORSKRIFTER OM MINSTE
MAL FOR SEl. ENDRING 
AV § 3 l KRONPRINSREGEN
TENS RESOLUSJON AV 
22. DESEMBER 1955 OM 
SALTVANN FISKERIENE. 

l medhold av § 4 i lov av 17. juni 

1955 om saltvannsfiskeriene og konge

lig resolusjon av 17. januar 1964 har 

Fiskeridepartementet den 6. september 

1976 bestemt: 

l. 
Kronprinsregentens resolusjon av 

22. desember 1955 om saltvannsfiske

riene gjøres følgende endringer: 

§ 3 fjerde ledd skal lyde: 

De minstemål som er fastsatt i denne 

paragrafs punkt 1-15 og 18 gjelder 

ikke fisk som fanges til bruk i egen 

husholdning. Minstemål som · er fastsatt 

i punkt 18 gjelder heller ikke for sei 

som fiskes til eget agnforbruk. 

11. 
Denne forskrift trer kraft straks. 

FORSKRIFTER OM KVOTE
REGULERING AV FISKE 
ETTER MAKRELL l 1976. 

1 medhold av § 1 O i lov av 16. juni 

1972 om regulering av deltakelsen i 

fisket og kongelig resolusjon av 8. sep

tember 1972 har Fiskeridepartementet 

den 9. september 1976 bestemt: 

§ 1. 
Det er forbudt å føre i land større 

fangstmengder makrell til oppmaling pr. 

tur enn det Fiskeridirektøren fastsetter 

for hvert enkelt deltakende fartøy. 

Det deltakende fartøys turkvote fast

settes til 1000 hl + 20 prosent av far

tøyets godkjente lastekapasitet. Laste

kapasiteten pr. fartøy begrenses dog 

oppad til 7 000 hl, slik at største tillatte 

turkvote utgjør 2 400 hl. 

Turkvote fastsatt i medhold av denne 

paragraf suspenderes i den tid salgs

lagene fastsetter mindre turkvoter i 

medhold av § 5 i lov av 14. desember 

1951 om omsetning av råfisk. 

§ 2. 

Fartøy som skal delta i fiske etter 

makrell til oppmaling i tiden 13. sep

tember til og med 31. desember 1976 

må innmeldes til Samarbeidsutvalget 

for Noregs Sildesalslag, Feitsildfisker

nes Salgslag og Norges Makrellag S/ L, 

postboks 4042, 5015 Bergen- Dreggen. 

Det er forbudt for uinnmeldte far

tøyer å delta i nevnte fiske. 

§ 3. 

Fiskeridirektøren kan gi nærmere 

forskrifter om gjennomføring og kon

troll av denne regulering. 

§ 4. 

Disse forskrifter trer i kraft 13. sep

tember 1976. 

En gjør oppmerksom på at i henhold 

til reguleringslovens§ 10 b tilfaller mer

fangsten eller dens verdi vedkommende 

salgsorganisasjon . 
---
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FORSKRIFTER OM KONSER
VERING AV SOMMERLODDE 
OM BORD l FANGST- OG 
FØRINSFARTØYER l SESON
GEN 1976, FASTSATT AV 
FISKERIDIREKTØREN 9/9 1976. 

Fiskeridirektøren viser til melding J. 
68/76 av 17.8. d.å. angående konser
vering av sommerlodde. 

l medhold av forskrifter av 29.11.1973 
har Fiskeridirektøren i dag bestemt at 
maksimaldosen for konservering av 
sommerlodde om bord i fangst- og 
føringsfartøyer reduseres fra 400 ml til 
300 ml V65 pr. hektoliter råstoff. 

Disse forskrifter trer i kraft straks. 

FORSKRIFTER OM KONSER
VERING AV SOMMERLODDE 
OM BORD l FANGST- OG 
FØRINGSFARTØYER l SE
SONGEN 1976, FASTSATT AV 
FISKERIDIREKTØREN 21/91976. 

Fiskeridirektøren viser til melding J. 
77/76 av 9. september d.å. angående 
konservering av sommerlodde. 

l medhold av forskrifter av 29. no
vember 1973 har Fiskeridirektøren i dag 
bestemt at maksimaldosen for konser
vering av sommerlodde om bord i 
fangst- og føringsfartøyer reduseres fra 
300 ml til 200 ml V65 pr. hektoliter rå
stoff. 

Disse forskriftene trer i kraft straks. 

OPPNEVNING AV NEMD 
TIL A AVGjØRE ERSTAT
NINGSKRAV FOR SKADE PA 
FISKEREDSKAP l MEDHOLD 
AV ERSTATNINGSORDNING 
FOR SKADE PA FISKERED
SKAP M.V. SOM FØLGE AV 
OLJEVIKSOMHETEN PA 
KONTINENTALSOKKELEN 

Ved Stortingets vedtak av 2. juli 1976 
ble det opprettet en midlertidig erstat
ningsordning for skade på fiskered
skaper m.v. som følge av oljevirksom
heten på kontinentalsokkelen. 

Ved kgl. res. av 23. juni 1976 ble det 
bl.a. fastsatt følgende: 

§ 5. 

En nemnd på tre personer avgjør 
erstatningssøknader fra fiskerne ved 
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flertallsvedtak. Nemnda skal bestå av 
en fiskerikyndig representant, en re
presentant fra Statens Oljedi rektorat 
og et nøytralt medlem. Det nøytrale 
medlem skal være formann/forkvinne 
og fylle kvalifikasjonskravene til dom
mer. 

Oppnevnelse av nemdas medlemmer 
foretas av Fiskeridepartementet for 2 
år av gangen. 

§ 6. 
Nemndas avgjørelse kan påklages til 

en ankenemnd bestående av 5 perso
ner, hvorav 3 oppnevnes etter samme 
kriterier som nevnt under pkt. 5. l til
legg oppnevnes en representant fra 
fiskerorganisasjonene og en represen
tant for de oljeselskaper som driver 
virksomhet på norsk kontinentalsokkel. 

Ankenemnda avgjør anken ved fler
tallsvedtak. Nemnda oppnevnes av Fis
keridepartementet for 2 år av gangen. 

l medhold av §§ 5 og 6 annet ledd i 
forskriftene om midlertidig erstatnings
ordning for skade på fiskeredskap m.v. 
som følge av oljevirksomheten på kon
tinentalsokkelen har Fiskeridepartemen
tet den 20. september 1976 bestemt: 

l. 
Som medlemmer av nemnda i 1. in

stans oppnevnes følgende for tidsrom
met 1. oktober 1976 til 31. desember 
1978: 

1. Sorenskriver Finn B. Midbøe, Eger
sund, formann. 

2. Harald Ynnesdal, Stavanger. 
3. Vermund Dahl, Bergen. 

11. 
Som medlemmer av ankenemnda 

oppnevnes følgende for det samme 
tidsrom: 

1. Byrettsjustitiarius Andreas Cappelen, 
Stavanger (formann). 

2. Kristen Karlsen, Stavanger. 
3. Jostein Sirevåg, Hellvik, Eigersund. 
4. Leif Øien, Stavanger. 
5. Reinert Jacobsen, Vedavågen. 

Kristen Karlsen og Harald Ynnesdal 
er oppnevnt som representanter for 
Statens Oljedirektorat. Vermund Dahl 
og Jostein Sirevåg er fiskerikyndige 
medlemmer. Som representant for olje
selskapene er oppnevnt Leif Øien og 
for Norges Fiskarlag Reinert Jacobsen. 

FORSKRIFTER OM REGU
LERING A V MAKRELLFISKET 
l 1976. 

l medhold av § 2 i Fiskerideparte
mentets forskrifter av 19. desember 1975 
og § 2 i Fiskeridirektørens forskrifter 
av 6. september 1976 har Fiskeridirek
tøren den 18. september 1976 bestemt: 

Fisket av makrell for oppmaling i 
området øst for 4° v.l. stoppes med 
virkning fra lørdag 18. september 1976 
kl. 24.00. 

EGERSUND 
Trålverksted A 1 s 

EGERSUND 

KONTAKT OSS 
FOR TILBUD NAR DET GJELDER 

UTSTYR FOR 
INDUSTRI- OG KOLMULEFISKE 

Telefon: Verkstedet (044) 91 695- (044) 91 520 
Kåre Mong privat: (044) 91 681 

Kontor: (044) 91 219 



FISKERIOVERSI KT 
for perioden 13. september til og med 26. september 

FISKERI OVERSIKT 

13.-19. SEPTEMBER 

Godt sommerloddefiske 

Makrellkvoten oppfisket 

Stille i Øst-Finnmark, permitteringer ved 

anleggene 
Bra reke- og seifiske i Vest-Finnmark 

og Troms 
Meget godt seinotfiske i Vesterålen 

Bra hyselinefiske i Lofoten 

Gode fangster av bankfisk levert på 

Helgeland, i Kristiansund, Ålesund og 

Måløy 
Krabbemottaket sprengt i Romsdal og 

på Nordmøre 
Størjefisket slutt 
Svakt pigghåfiske 

Godt rekefiske fra Rogaland til Svenske

grensa 

Mer enn 3 mill. hl lodde 

Ved ukeslutt var det totalt opp
losset 3 266 275 hl sommer! odde. 
Av dette hadde «Nordglobal» tatt 
om bord 587 515 hl. 
Ringnotflåten fisket rundt Hopen. 
Det var bra vær på feltet, og godt 
fiske. Lodden er stor og av fin kva
litet. Det ble innmeldt 447 140 hl 
denne uken. Opplosset kvantum i 
uken var i alt 641 936 hl, og av 
dette gikk 70 818 hl til fabrikkskipet 
«Nordglobal». Det ble ført lodde så 
langt sør som til Møre. 

Fisket etter industrimakrell 
stoppet 

Fisket etter nordsjømakrell. W opp
maling startet 13. september,- og 
ble stoppet igjen da uken var ute. 
Da hadde ringnotflåt·en fisket 28 160 
tonn i Nordsjøen øst for 4° vestlig 
lengde. Kvoten var på forhånd fast
satt til 25 000 tonn. Det ble altså 
fisket noe mer enn kvoten, men 
rikt fiske de siste tre dagene gjorde 
det i praksis vanskelig å stanse
fisket «på streken». Det er fortsatt 
tillatt å fiske makrell til oppmaling 
vest for 4° v.l. Til og med 19. sep
tember var det ~ år levert 1 502 000 
hl makrel·l til industrien, opplyser 
Makrellaget. 

Ti l konsum ble det fisket 26 854 
kg kystmakrell og 3 043 314 hl ma
krel·l i Nordsjøen denne uken. 

Permitering i Øst-Finnmark 

Det var få båter med i fisket i 
Øst-Finnmark denne uken. Fisket 
var også en del hindret av dårlig 
vær. Dette, sammen med at seifis
ket er sl·utt, har ført ti l råstoffman
gel og permiteringer ved flere bruk. 
Linebåtene fra Troms og Nordland 
som pleier å drive høstfiske i· Finn
mark på disse tider av året, har 
ikke vist seg Hl nå. Det blir antydet 
til Fiskets Gang at den svake inter
essen kanskje skyldes at mange 
har tjent meget godt hittil i år. 
Båtene fra Troms og Nordland 
trengs for å holde brukene i gang. 
Finnmarksflåten er ikke nok til å 
holde jevn drift, blir det sagt til FG. 

Arsæther i Båtsfjord har impor
tert 250 tonn torsk fra Bottenvika 
for å holde anleggene i gang. Tors
ken ·er av god kvalitet. Noen bruk 
har rundfros-sen fisk fra i vår som 
de nå kan kjøre på. Et bruk i Vardø 
har tatt inn kvalkjøtt, og holder der
med 7-8 av damene i arbeid. El
lers er det permiteringer ved flere 
anlegg, deriblant i Vardø og Berle
våg. l Båtsfjord og Mehamn var 
hjulene så vi,dt i1 gang med en dag 
arbeid og en uke fri for de ansatte, 
får vi opplyst. 

Men noe ble det då fisket! På 
juksa ble det tatt fangster fra 100-
350 kg på snøret. Gjennomsnittet 
på snurrevad var 2500 kg. Line
fangstene lå på 1,5-2 kasser på 
stampen, bl·åkveite 130-150 kg på 
stampen. To stortrålere leverte 20 
og 45 tonn i Båtsfjord. Etter lossing 
gi.kk begge mot Bjørnøya. Det var 
for lite å få på Finnmark, ble det 
sagt. Noen småtrålere leverte 
fangster fra 8-12 tonn i Båtsfjord. 

Reke og sei i Troms og 
Vest-Finnmark 

Bra vær og bra fangster av sei 
og reke, er uken i· et nøtteskall i 
Vest-Finnmark og Troms. Fra Ho
penfeltet kom det 7 r·eketrålfangs
ter på gjennomsni,ttlig 14-15 tonn. 
Det ble også tatt reke på Sommar
øyhavet, 6 fangster fra 100-300 kg. 

På Taran og Fugløyhavet ble det 
tatt 45 seinotfangster fra 7-70 
tonn med et gjennomsnitt på 27 
tonn. Det ble også tatt sei på juksa, 

fangster fra 95-2400 kg på snøret. 
Gjennomsnittet var 500 kg. På Stor
djupta seigarnfangster fra 900-
5000 kg, gjennomsnittlig 2600 kg. 
På Sommarøyhavet to garnfangster 
på til sammen 2300 kg sei. Juksa
fangster på 150 kg sei på snøret i 
gjennomsnitt. 

På snurr-evad 13 fangster gjen
nomsnittlig 1400 kg torsk og hyse 
på Mefjordhavet, og 17 fangster 
gjennomsnittlig 1000 kg torsk og 
hyse på Øyfjordhavet. 

På Mefjordhavet ble det også tatt 
5 linefangster gjennomsnittlig 1000 
kg torsk og brosme. En linefangst 
på Malangsgrunnen på 2000 kg 
torsk og hyse, og 2 fangster på 
Egga på 1400 og 1700 kg, mest 
brosme. 

Seks trålere leverte 20, 50, 50, 63, 
65 og 80 tonn torsk, hyse og sei 
tatt i Finnmark. 

Store seinotlotter i Vesterålen 

Utenfor Bø i Vesterålen ble det i 
uken tatt opptil 100 tonn sei i kas
tet. Det er i dette området seinot-

. fisket i Vesterålen er konsentrert. 
Mellom 30 og 40 båter er med, og 
fiskerne gjør det kjempegodt, blir 
det sagt til Fiskets Gang. 

Seifisket med garn er dårlig. 
Oet blir tatt litt blåkveite. Fangs

ter av brosme og lange,på 2000 kg 
i gjennomsnitt. Seks stortrålere le
verte fangster fra 40-90 tonn i 
Vesterålen denn uken. 

l Lofoten leverte 5 stortrålere 
fangster fra 23-40 tonn. Fangstene 
i uken var gjennomsnittlig 3000 kg 
brosme og lange pr. båt for de 
båtene som drev dette fisket. Ellers 
brukbart linefiske etter hyse. 

l Salten og Nordre Helgeland ble 
det tatt en del spredte fangster av 
småsei, rundt 5 tonn i kastet som 
gjennomsnitt. En fangst på 40 tonn 
storsei ved Støtt. l kke fangster av 
betydning av øvrige fiskeslag .. 

Godt vær. 

Trondheim: bankfisk og sei 

Trondheim opplyser at det ble 
levert bra fangster av bankfisk på 
Helgeland denne uken. Det ble 
også fisket en del storsei på juksa. 
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l. Nord-Trøndelag ble det låssatt 
3 seinotfangster på til sammen 50 
tonn. En seinotfangst på 8 tonn ble 
håva. 

Kristiansund: krabbemottaket 
sprengt 

Det ble ·levert ca. 50 tonn krabbe 
i Romsdal og på Nordmøre, og 
dette var nok til å sprenge mot
takskapasi1teten. Avsetningen har 
vært treg. Det ·er snakk om å føre 
krabbe til Trøndelag, men situasjo
nen er vel neppe bedre der. 

Det ble tatt 225 tonn sei, og av 
dette var 45 tonn tatt på trål (4 
fangster fra 5-22 tonn). Det ble 
låssatt 9 notfangster fra 5-30 tonn, 
til sammen 145 tonn, og håva 5 
seinotfangster fra 3-15 tonn, til 
sammen 35 tonn. 

Godte tilførsler av bankfisk. Fra 
feltene ved Færøyene og Island 
leverte 7 linebåter fangster fra 13-
105 tonn, til sammen 375 tonn, mest 
brosme og lange, men og noe 
kveite. Brosme til henging blir godt 
betalt. 

Ålesund: reker og bankfisk 
«Remøytrål», «Berghorn» og 

«Hardy» leverte til sammen 275 
tonn reker fra feltene ved Grønland. 

Det ble levert hele 675 tonn bank
fisk fra feltene ved Færøyane til 
Ålesund denne uken. Prisene er 
gode. Lange bli·r betalt med kr. 4,20 
og brosme med kr. 3,50. Til begge 
priser kommer kr. 0,50 i tilskudd. 
Fisket har aldri vært så dårlig for 
småtrålerne som det er nå, blir det 
sagt i Ålesund. 

Svakt pigghåfiske 

Det ble bare levert tre fangster 
av pigghå denne uken. To båter 

1leverte til sammen 100 tonn i 
Måløy, og «Hordagut» leverte 80 
tonn til Hordafisk. Hordafisk fi.kk 
ellers levert 31 tonn pale (småsei) 
tatt i not forskjelli.ge steder i Horda
land. Det står ca. 100 tonn pale 
i lås. 

Måløy fikk levert ca. 150 tonn 
bankfisk, ellers lite av betydning. 

Størjefisket slutt for i år 
Det ble ikke tatt størje denne 

uken hell·er, og man regner med at 
sesongen er slutt for i år. Totalt 
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ble det fisket 412,6 tonn. De tre 
japanske frysebåtene som lå på 
Storebø, FedJe og i Måløy, har nå 
reist. Båten som lå i Måløy tok om
bord lasten fra de to andre og satte 
kursen mot Japan med 250 tonn. 
Japanerne hadde regnet med 600 
tonn. De to andre båtene har gått 
til Las Palmas og skal ligge der i 
to måneder for å prøve å få last 
der. Det blir hevdet at det forholds
vis svake resultatet av størjefisket 
i år skyldes at fisket kom for sent 
i gang. 

Rogaland: fortsatt gode 
rekefangster 

Men det blir også tatt en del 
pal·e. lndustritrålerne leverte en del 
fin konsumfisk, og leverte en del 
mer denne uken enn før. Det ble 
fisket 27 889 hl industrifisk sør for 
Stad. Nord for Stad 2726 hl. 

Skagerrak: reker og fjordsild 
Det blir fortsatt fisket noe fjord

sil·d på Sørlandskysten og i Oslo
fjordområdet. Fjordfisk fikk inn
meldt 50 tonn fra Tjøme/Nøtterøy 
og indre Oslofjord. l Skagerak
fisks distrikt ble det satt noen 
ganske få låser. Det ble tatt opp 
til sammen 102 tonn i begge di
strikt. 
· Det gode rekefisket holder seg, 
til stor forundring for de fleste. Det 
er jo ellers vinteren som er reke
sesongen på disse kanter. Denne 
uken ble det fisket mellom 50 og 
60 tonn. 

FISKERI OVERSIKT 

20.-26. SEPTEMBER 

Fortsatt godt loddefiske 
Også makrellfisket til konsum stoppet 
Råstoffmangel i Finnmark 
Godt seifiske i Nord-Troms 
Kjempegodt seinofiske i Vesterålen 
Godt linefiske i Lofoten og på Helge
land 
Bra banklinefangster fra Shetland og 
Færøyene 
Mer pale på Vestlandet 
Pigghåfisket noe bedre 
Vestlandskrabbene tomme! 
- fisket stoppet 

Snart 4 mill. hl sommerlodde 
Da denne uken var ute, var det 

totalt innmeldt 3 851 695 hl sommer
lodde i år. Denne uken ble det 
meldt in:n 465 785 hl. Flåten fisket 
fortsatt ved Hopen, og det ble tatt 
gode fangster. l slutten av uken var 
været dårlig, men meteorol'ogene 
melder bedre vær for uken som 
komme.r. Rundt hundre båter er 
med i f·isket. Et par båter har levert 
på Møre, ellers har fangstene vært 
levert i Nord-Norge. 

Denne uken ble det opp.losset i 
alt 425482 hl, og av dette fikk 
«Nordglobal» levert 61 045 hl. Ved 
ukeslutt var det totalt opplosset 
3 691 757 hl sommerlodde i år, og 
«Nordglobal» hadde tatt i mot 
648 560 hl av dette. 

Konsumfisket etter makrell 
slutt for i år? 

lndustri.fisket etter makrell ble 
stoppet før denne uken begynte, 
og onsdag 22. september ble også 
konsumfisket stoppet. Ti+ da var 
det i uken fisket 2 345 480 kilo mak
rell til konsum samt 303 750 kilo til 
agn. Det var mei!Jom 70 og 80 båter 
med i fisket. 

Ttil industrien bl-e det levert 
27 175 hl makrell og 2 313 hl hest
makrell denne uken. Fra området 
vest for 4° v.l. bl·e det meldt inn 
en fangst. Det var «Teigenes» som 
tok 2 500 hl i· området Otterbankl 
Papabank. Fire-fem snurpere har 
gått sørover for å fiske makrell ved 
Cornwall. Blan:t disse var «H. Øs
tervoll», «Siljo», og «Vesterveg». Når 
dette skrives hadde bare en av bå
tene kastet, etter det Fiskets Gang 
får opplyst. Det ble bomkast i den 
forstand at innholdet i noten viste 
seg å være sardinel·la og ikke mak
rell som det ble kastet etter. «H. 
Østervolh> gikk nordom Skotland 
og gjennom Irskesjøen uten å finne 
makrell verd å kaste på. 

Da denne uken var ute, ble mak
rellfisket til konsum åpnet igjen 
med kvote på 70 tonn pr. båt. Men 
når dette skrives (tirsdag 28. sept.) 
bli.r fisket stengt ·igjen på grunn av 
store innmeldte kvanta. Makrel
laget opplyser at det er .lite troli.g 
fisket etter makrell til konsum blir 
åpnet igjen i år. 

Mange båter ruster seg nå til 
havbrislingfisket som åpner man
dag 4. oktober. 



Halv fart ved brukene 

i Finnmark 

Det er fortsatt råstoftmangel ved 
flere fiskebruk i Finnmark. Det blir 
opplyst til Fisk·et Gang at alle bruk 
er i gang, men det er små kvanta 
som blir produsert, og vanskelig å 
holde alle i arbeid. Fisket i Finn
mark var delvis værhindret denne 
uken, og det ble levert få fangster. 
En stortråler leverte 73 tonn i Båts
fjord og noen småtrålere •leverte til 
sammen 43 tonn. Det ble taU en 
sei.notfangst på 44 tonn. Svakt 
juksa- og linefiske. 

Godt seifiske i Nord-Troms 

Fisket var en del hindret av 
været i slutten av uken, men det 
ble Ukevel fisket bra på de fleste 
redskap. 

Kvænangen: to seinotfangster 32 
og 35 tonn. Taran: en seinotfangst 
20 tonn. På Fug·løyha.vet bl.e det tatt 
sei·notfangster fra 6-35 tonn, gj.sn. 
19 tonn. Her ble det også tatt sei 
og torsk på juksa, fangster fra 700 
kil.o pr. snøre i gjennomsnitt. Tre 
seigarnfangster til sammen 4 000 
kilo. På Stordjupta sei1garnfangster 
fra 2 000-10 000, gj.sn. 3 500 kilo. 
Det b.le tatt noe sei på juksa på 
Torsvåghavet. Sommarøyhavet: to 
garnfangster med til sammen 2100 
ki:I'O sei og uer, og gjennomsnittlig 
180 kHo sei pr. snøre på juksa. 
Gryllefjordfeltet: gj.sn. 400 kilo sei 
på snøret. 

Bra fangster av torsk og hyse på 
botnline i Nord-Troms, opp i 100 
kilo på stampen. Fugløyhavet: tre 
linefangster på 700, 2 200 og 2 500 
kilo torsk og brosme. Torsvåghavet: 
to fangster på 400 og 2 200 kilo 
torsk og hyse. Malangsgrunnen: 
linefangster fra 2 000-5 000, gj.sn. 
3 000 kilo torsk og hyse. Mefjord
havet: gjennomsni'ttlig 1 000 kilo 
torsk og brosme. En linefangst fra 
Egga på 1 800 kilo torsk og brosme. 

På snurrevad ble det på Me
fjordhavet tatt fangster fra 90Q-
1 800 kilo blandingsf.isk. Øyfjord
havet: 14 snurrevadfangster, gjen
namsnittl'ig 1000 kg blandingsfisk. 

På Astafjord'en ble det tatt to 
rekefangster på 50 og 120 kg, og 
på Sommarøyhavet to fangster på 
100 og 180 kg reker. 

Fra Hopenfeltet ble det levert 7 
rekefangster på i alt 67 tonn. To 
trå'lere leverte 60 og 75 tonn torsk, 
sei og hyse fra Finnmark og Bjørn-

øyfeltet. En tråler leverte 90 tonn 
tatt ved Finnmark. 

Seinotfisket fortsetter i 

Vesterålen 

Også denne uken ble det tatt 
kjempefangster av sei· med not i 
Vesterålen. Om mulig var fisket 
enda bedre denne uken enn for
rige. Det bl.e i·nnmeldt ca. 2,5 mil
l·ioner kg. sei. Fisket foregår fort
satt utenfor Bø. Det er meget god 
avsetni.ng, og det føres sei både 
nordover og sørover. Alt tyder på 
at det gode notfis,ket vil holde seg 
ennå en stund. Det blir også tatt en 
del sei på juksa, men garnfisket er 
dårlig. 

Ellers bra fangster av 'lange og 
brosme, opptil 2500 kg pr. båt pr. 
dag. Blåkveitefisket er «som nor
malt», får FG opplyst. Fangster 
mellom 2000 og 3000 kg pr. båt. 

Sju stortrål.ere ·leverte fangster i 
Vesterålen fra 58-120 tonn. 

Lofoten: linefiske 

l Lofoten ble det tatt linefangster 
av brosme og lange opp til 2500 kg. 
pr. båt. Det er gode utsikter for 
brosmefisket, blir det meldt. Hyse
og linefangstene ·lå på gjennom
snittlig 100 kg på stampen. Dette 
er et godt resultat så tidl'ig i dette 
fisket. 

Fem stortrålere leverte fangster 
fra 25-100 tonn. 

l Salten og på Nord-Helgeland 
bl·e det tatt en del mindre fangster 
av sei med not. EHers Jevnt godt 
fiske. 

Godt banklinefiske på 
Sør-Helgeland 

Godt Hske av lange og brosme 
på line på Sør-Helgeland denne 
uken. Fra Brønnøysund blir det 
meldt om fangster op i 5000 kg 
brosme. 

l sør-Trøndelag ble det låssatt 7 
sei·notfangster med til sammen 143 
tonn sei. Krabbefisket dominerer 
Trøndelag nå. 

Sei også på Vestlandet 

Med unntak av på Nordmøre og 
i Romsdal, har det de siste må
nedene vært tatt lite pale (småsei) 
på Vestlandet. Men nå ser det ut 
til å bedre seg. Denne uken ble det 
låssatt 10 notfangster fra 7-20 

tonn, til sammen 115 tonn ved Veid
hol1men og Grip, og det ble håvet 
18 fangster med Hl sammen 140 tonn 
pale i det samme området. Seks 
trålere leverte 50 tonn pale i Kris
tiansund. Også Ålesund har fått inn 
en del trålfanget pale, og medreg
net det som ble tatt med annen red
skap, ble det i alt 152 tonn. Med 
godt vær framover,kan det bli en 
.del , bli-r det sagt i Ålesund. Ålesund 
fikk også inn 30 tonn storsei. 

Måløy fikk levert 50 tonn kappa 
sei. «Sjongtrål» leverte 30 tonn av 
dette. l Solund står det nå 70 tonn 
pale i lås. 

Hordafisk fikk inn 53 tonn pale, 
og mel·der at fisket øker. 

l Rogaland ble det også fisket 
noe pale med not denne uken, men 
det er ikke tatt de store fangstene 
til nå. 

Vestlandet: bra landinger 

av bankfisk 

Tre linebåter leverte 40, 45 og 50 
tonn brosme og lang.e i Kristian
sund. To av fangstene var tatt ved 
Færøyane, den tredje ved Træna. 

Tolv båter leverte ca. 525 tonn 
lange, brosme, blålange og kveite 
i Ålesund. De fleste fangstene var 
tatt ved Færøyane. 

l, Måløy l·everte 5 linebåter ca. 
200 tonn lange og brosme tatt ved 
Shetl'and. 

Pigghåfisket noe bedre 

Det bl·e ført i land mer pigghå 
denne uken enn forrige uke, men 
fisket er fortsatt svakere enn nor
maH. Måløy fikk inn 320 tonn. 
«Førde» leverte 102 tonn, «Ho.lvik 
senior» 85 tonn, «Vestervon» 85 
tonn og «Brimøy» 40 tonn. Det ble 
også tatt li.tt pigghå på kysten. Ale
sund fikk inn 3 tonn. 

Krabbefisket stoppet på 

Sør-Vestlanet 

Krabbefisket i Sogn og Fjordane 
bl·e åpnet mandag og stengt igjen 
torsdag. Krabbef.is.ket ble også 
stoppet ·i Hordaland, men der har 
det vært fisket en uke lenger. Grun
nen til stoppen er at rundt 80 °/o 
av krabbene som ble fisket, var 
tomme. Dette ble oppdaget på fa
brikkene. Antallet innholdsløse 
krabbefester i «de tusen hjem», 
har vi ingen oversikt over. 

På Nordmøre qg i Romsdal er det 
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mottaksvansker. ·bet er satt en 
kvote på 1000 kg pr. mann. Kris
tiansund melder -o.m 60 tonn krabbe 
denne uken. 

Skagerakkysten: forbud mot 
rekekoking 

Fjordfi'sk og Skagerakfisk fikk 
levert nesten 70 tonn reker, og pro
blemer med avtaket gjorde at 
Fjordfisk på slutten av uken måtte 
forby fiskerne å levere kokte reker. 

l Rogaland er rekefisket på retur. 
Fjordf·isk og Skagerakfisk fikk 

el·lers levert 107 tonn fjordsild og 

65 tonn diverse fisk. Av fi·sken ble 
12,5 tonn levert til for. 

Rogaland fikk levert bra med 
trålfisk, konsumfisk tatt som bi
fangst ved industrifisktråling. 

Mer industrifisk 

lndustrifisktrålerne leverte mer 
enn dobbelt så store fangster 
denne uken sammenlignet med for
rige uke. Sør for Stad ble det ført 
i land 86 746 hl øyepål og annet 
som · bl·e brukt til mel og olje. Nord 
for Stad ble det levert 6873 hl øye
pål Hl mel og olje, og 844 hl' øye
pål til fiskefor. 

INITIATIV FOR Å VERNA NORDSJØMAKRELLEN 
lndustrifisket etter makrel'l i 

Nordsjøen er stappa etter at kvo
ten på 25 000 tonn er oppfiska. Det 
er og stopp i konsumfisket etter 
makrell. Men andre land, først og 
framst Færøyane, Island, Danmark 
og Sverige fiskar vidare. Det er så 
langt Fis·kets Gang kjenner til berre 
Noreg som på nasjonalt grunnlag 
regulerer makrellfisket. Men det 
hjelper lite om Noreg stoggar fisket 
av omsyn til gytebestanden, når 
andre land ikkje gjer det same, 
sjølv om Noreg, rett nok, har den 
største fl'åten i dette fisket. 

Reguleringsutvalet vedtok derfor 
på møtet i Oslo onsdag, å be norske 
styresmakter ta diplomatisk kon
takt med dei andre nordiske landa 

som fiskar makrell i Nordsjøen, for 
å få dei til å avgrensa makrellfis
ket sitt. Norske havforskarar hevdar 
sterkt at bestanden av nordsjøma
krell er så liten at fisket må stop
past. 

Representantane frå Norges Fis
karlag sette fram krav om at norske 
fiskara.r må få fi'ska innti·l 50 000 
tonn industrimakrell i Nordsjøen. 
Fiskarlaget grunngav dette med at 
andre land trass i «gjentatte hen
vendelser» ikkje vil avgrensa sitt 
fiske. 

Reguleringsutvalet tok ikkje stil
ling til dette kravet, men vn truleg 
koma attende til saka dersom eit 
diplomatisk initiativ ikkje fører 
fram. 

NÅR FYLLER SPANIA TORSKEKVOTEN? 
Reguleringsutvalget ser med be

kymring på spanske tråleres tors
kefis'ke ved Bjørnøya. l alt er det 
ca. 60 trålere fra forskje-llige land 
som fisker i området nå, og av 
disse er 22 spanske. 

Fisket etter norsk-arktisk torsk 
er kvotebegrenset, og Spania har 
for 1976 en kvote på 7000 tonn. 
Fra norsk side har det gjentatte 
ganger blitt påpekt at antall 

spanske fartøyer i Barentshavet 
ikke står i noe rimelig forhold til 
Spanias torskekvote; 

Spania hevder at de nå først og 
fremst fanger fisk som ikke er 
kvoteregulert. Men ved inspeksjon 
om bord i spanske trålere har Sjø
forsvarets fiskerioppsyn slått fast 
at hovedtyngden av lasten besto 
av torsk. 

FORBOD , M·OT RUNDSTROPPER OG VERNENETT 
Reguleringsutvalet vil forby bruk 

av rundstropper · og · vernenett på 
trålreiskap. Forbodet vil gjelda frå 
den datoen Noreg innfører 200-mils 
økonomiske soner,· og .skal gjeida 
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alt trålfiske · i nør:sk·. sone. Det blir 
i'kkje · gjort .' framfeg.g : om å .. forby 
bruk av ·flytetråL .r.å: 

Grunnen -till<orbodet ·er at inspek:.. 
sjonar på feltet har synt at rund-

stropper og vernenett ofte blir mon
tert slik at maskevidda på trålpo
sen bl'ir innsnevra. Der er detal
jerte reg1lar for korleis rundstrop
per og vernenett ·skal monterast, 
men desse reglane er vanskelege 
å handheva. Ved å forby stropper 
og nett vil det bli mindre høve til 
å d'riva «tjuvfiske» under påskot av 
at ein ikkje visste ·betre, ikkje 
kjende monteringsreglane godt 
nok, og så vidare. Det er ei gruppe 
oppnemnd av Reguleringsutvalet 
som har vurdert om det trengst 
stropper og nett ved trålfiske. 
Gruppa har kame til at stropper og 
nett ikkje trengst og at det bør 
innførast forbod. Det har vare 
hevda at rundstropper gir høve til 
,å berga større hal. Men gruppa har 
kame til at elektroniske instrument, 
m.a. fyldingsindi,kator, og 
røynsle, vil fortel,ja den som har 
kommandoen når han bør hala for 
ikkje å få for mykje i posen. 

Om vernenett seier gruppa at 
dette gir trålposen lengre levetid, 
men vanlegvis ikkje så mykje at 
det har noko større å seia for 
lønsemda i fisket. Vernenett kostar 
også pengar! Det blir ikkje gjort 
fra:mleg.g om å forby flytetrål nå, 
fordi eit slikt forbod vil vera svært 
vanskeleg å handheva. Der er i 
brU'k og under utvikling tråltypar 
som både kan brukast pelagisk og 
som botntrål. . Det vil derfor by på 
problem å · ski l la mellom dei to 
bruksmåtane. 

Over 300 fekk fiske sild 
til agn i Trøndelag" 

l. eit oversyn frå fiskerisjefen i 
Trøndel'ag går det fram at pr. 17. 
august var det gitt 324 løyve til å 
fiske atlanto-skandisk sild til eige 
agn i dei to Trøndelags-fylka. Løyva 
fordelte seg på 171 i Sør-Trønde
lag ·og 153 i Nord-Trøndelag. Solli 
kjent vart fisket til eig:e konsum 
opna 25 . . august, og etter dette· er 
det ikke lenger nødvendig med 
løyve for fiske til eige agn og eige 
forbruk. · 



llandbrakt fisk i 
Norges Råfisklags 
distrikt i tiden 
1. januar-12. sept. 
1976 etter inn
komne sluttsedler. 
Tonn råfiskvekt. 

1 Prissone l og 2 omfat
ter Finnmark, (l) 
Tana og Vatanger og 
Vardø sorenskriverier 
(2) Hammerfest og 
Alta sorenskriverier. 

2 Prissone 3, hele 
Troms fylke. 

3 Prissone 4, 5 og 6 om
fatter Nordland (4) 
Vestetålen sorenskri
veri unntatt den del 
av Hadsel herred som 
ligger på Aust-Våg
øy, (5) den del av 
Hadsel herred som 
ligger på Aust-Våg
øy, Lofoten, Ofoten 
(unntatt herredene 
Gratangen og Salan
gen), og Salten soren
skriverier, og Bodø 
byfogdembete, (6) 
Rana, Alstahaug og 
Brønnøy sorenskrive
rier. 

4 Prissone 7 og 8 (7) 
Nord-Trøndelag fyl
ke, (8) Sør-Trønde
lag fylke. 

5 Prissone 9, Nordmøre 

I tiden I alt I alt Anvendt til: 
=-~~~~=----- -=~~~----~--=---30/8-12/9 pr. 14/9 pr. 12/9 Fersk Frys. Salt. HengtHerm. For Oppm 

1976 1975 1976 

Prissone l , 2. Finnmark1 

Torsk ....... 2 049 
Sei . . . . . . . . . . 2 249 
Brosme . . . . . . 10 
Hyse . . . . . . . . . l 127 
Kveite . . . . . . . l 
Rødspette . . . . 28 
Blåvkeite . . . . . 35 
Uer. . ..... . .. 12 
Steinbit . . . . . . 19 
Reke... ...... 82 
Annen fisk ... 
I alt . . . . . . . . . 5 612 

Prissone 3. Troms2 

29 207 
3 808 

67 
9 928 

7 
25 

l 183 
134 
302 
37 

44 698 

92 269 
13 971 

164 
13 668 

49 
130 
481 
270 
322 

l 372 
12 

122 708 

l 043 
31 

l 
703 
48 
61 

173 
77 
14 

246 
4 

2 401 

Torsk . . . . . . . 437 51 514 34 295 767 
Sei . . . . . . . . . . l 787 17 424 8 956 103 
Brosme . . . . . . 10 l 056 l 104 l 
Hyse . . . . . . . . 155 6 853 3 706 437 
Kveite . . . . . . . l 118 67 66 
Rødspette . . . . 2 47 14 13 
Blåkveite . . . . . 5 322 164 l 
U er. . . . . . . . . . 51 488 614 2 15 
Steinbit . . . . . . 4 517 435 5 
Reke.. . ...... 701 5 839 7 757 l 102 
Annen fisk . . . l 2.42~ 229 l 
I alt . . . . . . . . . 3 154-,------=8c--:-4-,4-'=-2~0 --,5c-::7_,3,--4-1------,2--711 

Prissone 4, 5, 6. Nordland3 

Torsk .. :.. .. 318 59 865 
Sei .......... 2 247 10447 
Brosme . . . . . . 110 l 928 
Hyse . . . . . . . . 184 4 982 
Kveite . . . . . . . 13 l 91 
Rødspette . . . . 9 84 
Blåkveite . . . . . 62 752 
Uer.......... 56 745 
Steinbit . . . . . . 7 
Kvitlange . . . . 15 
Reke......... 28 
Krabbe .... . . 
Annen fisk . . . 50 

432 
7 

l 326 
I alt . . . . . . . . . 3 099 80 759 

Prissone 7, 8. Trøndelag4 

64 356 
12 758 
2 649 
4 713 

164 
94 

517 
974 

21 
41 

570 

l 507 
88 364 

3 192 
820 
44 

977 
164 
89 

138 
645 

lO 

251 

140 
6 470 

41 511 
9 629 

7 
12 179 

l 
69 

308 
189 
308 

l 123 
l 

65 325 

11 086 
2 230 

2 982 
l 
l 

163 
399 
430 

6 655 

23 947 

12 845 
6 345 

3 165 

5 
377 
323 

lO 

319 

186 
23 575 

Torsk....... 21 3237 2505 1026 231 
Sei . . . . . . . . . . 115 6 192 6 408 284 3 84 7 
Lange........ 9 444 446 
Brosme . . . . . . 6 633 395 14 
Hyse .. .. .. .. 110 129 118 11 
Kveite . . . . . . . 73 43 42 l 
Uer.. .. .... .. 16 182 197 189 7 
Reke. . . . . . . . . 97 26D 270 86 184 
Krabbe . . . . . . 32 266 32 4 
Hummer. .. .. l l 

19 736 
3 019 

30 
9 

6 
22 800 

12 234 
4 283 

55 
6 

155 
16 733 

19 229 
2 000 

188 
4 

' 2 
6 

34 

22 054 

658 
363 
171 
76 

28 339 l 624 
l 186 10-t 

126 
266 510 

29 918 2 238 

10 184 
2 328 
l 048 

280 

51 
13 891 

24 

25 

28 459 631 
3231 362 
2 407 10 

214 353 

7 

350 
34 668 l 357 

561 
l 899 

275 
305 

29 
15 

28 

Annen fis~ .,. · .. 6 322 215 151 5 21 38 
-I-al-t-.-.-.. ~_ ;#~:~.-.. ---,3~0~2---11,--7'-1~9--~10~6~4-l--~1~9~15~~4--=2~8~6 ---l-2~90 3078 72 

Prissone 9. Nordmøre5 

Torsk . . . . . . . 16 
Sei . . . . . . . . . . 140 
Lyr . . . . . . . . . 4 
Lange........ 42 
Blålange . . . . . . 2 O 
Brosme . . . . . . 67 
Hyse . . . . . . . . 2 
Kveite ...... . 
Uer. ..... .... 8 
Reke . .... . ... 178 
Krabbe ... ~ ... 18 
Hummer .. . .. 

2 925 
8 754 

106 
595 
297 

l 611 
315 

20 
119 
194 

31 

l 711 
8 555 

98 
774 
229 

l 940 
407 

13 
200 
454 

18 

401 99 
281 5 550 
96 2 

8 

·37 
213 171 

2 11 
153 47 

454 

Annen fisk . . . 7 113 102 86 16 

l 190 21 
l 215 ;l l 421 

681 85 
170 59 
396 l 507 
23 

17 

-----------------------~~----------

I alt . . . . . . . . . 502 15 080 14 501 l 278 6 350 3 675 3 093 17 
Råfisklaget i alt 12669 X 293 555 14 775 123 483 66 552 84 648 3 709 

Råfisklaget i alt 
pr. 14/9 1975 . X 236 676 X 12282 121835 53 455 45 303 2 880 

15 
2 

4 

3 

18 8 

12 

22 
34 

240 
240 

88 

88 
18 370 

166 750 
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Fisk brakt i land i I uken I uken I alt Anvendt til: 

tiden 1. januar- Fiskesort 30/8-5/9 6-12/9 pr. 12/9 Fersk Frys. Salt. Hengt Herm. Oppm. 

12. september 1976 1976 

i distriktene til Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

følgende salslag: Sunnmøre og Romsdal 
fiskesalslag 
Torsk ....... 2 900 l 020 39 250 1486 26 799 10 965 
Sei .......... 50 250 13 446 l 846 3 370 6 940 l 290 
Lange ........ 350 200 8 905 2 770 6 135 
Blålange ...... 70 lO 437 437 
Brosme ...... 120 100 4 125 3 790 335 
Hyse ........ 10 2 552 308 l 990 254 
Pigghå ...... 
Steinbit ...... 30 30 
Kveite ....... 10 184 42 142 
Flyndre ...... 
Uer .......... 50 50 
Lyr ......... Il Il 
Reke ......... 5 277 5 277 
Annen fisk ... 10 421 61 360 

I alt ......... 3 500 l 600 74 688 6 524 38 018 28 521 l 625 

Sogn og Fjordane 
fiskesalslag 
Torsk ....... 861 170 691 
Sei .......... 6 372 317 2 612 2 383 l 060 
Lyr ......... Ill Ill 
Lange ........ 2 520 l 863 657 
Brosme .. .... 637 3 569 65 
Hyse ........ 74 74 
Pigghå ...... 3 594 2 235 l 359 
Hummer ..... l l 
Krabbe ...... 
Makrellstørje .. 23 23 
Annen fisk ... 94 94 

I alt ......... 14 287 2 911 3 994 5 506 l 782 93 

S/L Hordafisk 
Torsk ....... 79 79 
Sei .......... 2 798 210 2 490 48 50 
Lyr ......... 8 8 
Lange ........ 151 151 
Blålange ...... 20 20 
Brosme .. .... 64 50 14 
Hyse ........ 7 7 
Uer .......... 2 l 
Kveite ....... 7 7 
Flyndre ...... 4 4 
Skate ........ 8 8 
Pigghå ...... 986 986 
Reke ......... 13 11 2 
Krabbe .. . ... 
Hummer ..... s 3 
Makrellstørje .. 73 29 44 
Al .......... 
Annen fisk ... 75 75 

I alt ......... 4 298 1498 2 536 214 50 

Rogaland 
fiskesalgslag S/L 
Torsk ....... 3 3 323 320 3 
Sei .......... 47 42 4 039 967 2 609 463 
Lyr ......... 3 2 164 164 
Lange ........ 5 l 153 153 
Brosme ...... 2 l 117 117 
Hyse ........ l l 88 88 
Flyndre ...... 6 6 
Pigghå ...... 2 4 409 409 
Skate ........ 21 21 

Fjordfisk S/L til 20j6. Al .......... lO 6 41 41 
Reke ......... 21 5 572 572 

Sogn og Fjordane Hummer ..... 6 6 
Fiskesalslag 18/7, og Annen fisk ... 5 2 431 431 

S/L Hordafisk til lf8. I alt ......... 99 67 6 370 3 295 2 609 466 
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Anvendt til 
Fiskerort I uken I uken I alt Fersk Frys. Salt. Hengt Herm. Oppm. 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Skagerakfisk SJL 
Torsk 2 2 636 540 49 47 
Sei .......... 12 Il 771 549 172 50 
Lyr ......... l 4 147 135 12 
Lange ........ l l 104 90 l 13 
Hyse ........ l 86 80 6 
Pigghå ...... 49 49 
Flyndre ...... 5 5 
Reke ......... 34 15 l 702 417 272 l 013 Ål .......... 12 65 65 
Hummer ..... 2 2 
Annen fisk ... 149 191 l 255 l 026 229 
I alt ......... 211 225 4 822 2 958 512 339 l 013 

Fjordfisk SJL 
Torsk ....... 147 147 
Sei .......... 19 19 
Lyr ......... 63 63 
Hvitting ..... 9 9 
Flyndre ...... 30 30 
Lange ........ 19 19 
Pigghå ...... 64 64 
Reke ......... 365 365 
Kreps ....... 16 16 
Krabbe ...... 
Hummer ..... 
Annen fisk ... 165 75 90 
I alt ......... 897 807 90 

TILBUD TIL ABONNENTER 
Vi vil at så mange som mulig skal bli kjent med det 

nye Fiskets Gang. Derfor tilbyr vi abonnement ut året 
og for hele 1977 til den pris som nå gjelder for ett års 
abonnement, kr. 60,-. Fiskets Gang utgis av Fiskeridirek
tøren, og kommer ut hver fjortende dag. 

Fiskets Gang bringer nyheter fra i.nn- og utland av inter
esse for fiskerinæringen. l hvert nummer gis en oversikt 
over det som skjer på fiskefeltene og i land kysten rundt, 
og nøyaktige tabeller over ilandbrakt kvantum, anvendelse 
og utførsel trykkes regelmessig i bladet. 

Rapporter fra tokt, og resultater fra andre vitenskapelige 
arbeider av interesse, vi,l som regel komme først ·i Fiskets 
Gang. 

Bladet bringer selvsagt alle offisielle meddelelser av inter
esse for fiskere, produsenter og eksportører av fiskepro
dukter. Det vil også bli lagt vekt på å bringe fram blant 
annet konklusjonene fra viktige stortingsdokumenter ved
rørende næringen. 

Den nye, og forhåpentligvis bedre, form Fiskets Gang nå 
har fått, vil også gi anledning til større reportasjer, og stoff
utvalget vil bli utvidet på andre områder. 

Altså: ut året pluss 1977 for ett års pris; kr. 60,- for nye abonnenter i Norden! 

FISKETS GANG, 

Postboks 185/186, 
5001 Bergen. 

Navn:··-------··---··----·------·--··---·---·--··--·-·-··---·-------------· Ad res se:--------·---·---·--------------------·----------.. -------------------

Altså: ut året pluss 1977 for ett års pris; kr. 60,- for nye abonnenter i Norden! 
NB Tilbudet gjelder ut året. 
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Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket i juni 1976 og januar-juni 1975 og 1976 
Quantiry and Value of the Norwegian Fisheries in June 1976 and Janua~y-June 1975 and 1976. 

Fiskesorter og salgslag 
Species and sales organizations 

Fiskesorter Species : 
Al Eel ..................... . 
Strømsild og vassild Silver smelt 
Lodde Gapelin ............... . 
Laks, sjøaure Salmon, Sea traut .. 
Kveite Halibut .............. . 
Blåkveite Greenland halibut ..... . 
Rødspette Plaice ............. . 
Annen flyndre Other flatjish ... . 
Brosme Torsk . ............... . 
Hyse Haddock ................ . 
Torsk God ................... . 
Øyepål Norway pout .......... . 
Polartorsk Polar God ......... . 
Hvitting Whiting ............ . 
Lyr Pollack ................. . 
Kolmule Blue whiting ......... . 
Sei Saitlze ................... . 
Lysing Hake ................ . 
Blålange Blue ling ........... . 
Lange Ling ................. . 
Torskelever God liver ......... . 
Seilever Saithe liver ........... . 
Torskerogn God roe .......... . 
Vintersild Winter herring ...... . 
Feitsild Fat herring ... ......... . 
Småsild Small herring ......... . 
Fjordsild Fjord herring ........ . 
Nordsjøsild North Sea herring ... . 
Sardinella Sardinella . ......... . 
Brisling fra: Sprat from : 

Nordsjøen The North Sea .... . 
Norske fjorder Norw. fjords . . . 

Makrell Mackerel ............. . 
Hestmakrell Horse mackerel .... . 
Pir Young mackerel ........... . 
Makrellstørje Tuna .......... . 
Størjelever, Tuna liver . ........ . 
Tobis Sandeel ............... . 
U er Redfish ................. . 
Steinbit Gatjish .............. . 
Horngjel Garfish ............. . 
Breiflabb Monk ............. . 
Pigghå Picked dogfish . ......... . 
Håbrann Porbeagle ........... . 
Brunhai Brown Shark ......... . 
Sverdfisk Swordfish ........... . 
Diverse haiarter Other shark ... . 
Skate, rokke Skate, ray ........ . 
Krabbe Grab ................ . 
Hummer Lobster ............. . 
Sjøkreps Norway lobster ....... . 
Reke Deep water prawn ........ . 
Akkar Squid ................ . 
Hoder H eads ................ . 
Tang og tare Seaweed, dried .... . 
Annen torskefisk Other cod species. 
Annen fisk Unclassified ....... . 
Annen lever Other liver ....... . 
Annen rogn Other roe ......... . 
I alt Total .................. . 
Salgslag Salesorganizations : 
Fjordfisk S;L ............... . 
Skagerakfisk S/L ............ . 
Rogaland Fiskesalgslag S /L ... . 
S /L Hordafisk .............. . 
Sogn og Fjordane Fiskesalslag .. 
Sunnm. og Romsdal Fiskesalslag 
Norges Råfisklag ............. . 
Norges Makrellag S/L ....... . 
Håbrandfiskernes Salslag ...... . 
Noregs Sildesalslag .......... . 
Feitsildfiskernes Salgslag ...... . 
Omsatt utenom salgslagene .... . 
I alt Total ... . .............. . 

Av dette til Of which for 
ising ogl 

fersk her-Januar-juni 
1975 

Juni 
1976 

Januar-juni 
1976 bruk frysing 

fresh freezing 
hen- salting meti- opp
ging salting sering maling 

consump 
ti on 

drying canning reduction 

Tonn lOOOkr. Tonn lOOOkr. Tonn lOOOkr. Tonn l Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
55 797 

500 148 
575 820 147 925 

14 286 
385 3 677 

l 743 4 323 
77 217 
73 225 

6 782 14 638 
15 332 32 197 

143 268 379 459 
134029 39133 

38 7 
76 88 

720 l 669 
8 216 l 764 

38914 49331 
252 821 
705 l 764 

7210 27703 
4 902 3 857 

204 117 
2 416 4 130 

44 626 62 879 
- - 4 l 

3 758 765 1146102 340 758 
7 223 11 342 

104 l 359 39 1 4 395 
334 912 771 2 020 

10 35 123 399 
11 36 73 243 

2 200 7 225 8 216 27 004 
2 956 7 386 17 529 44 375 

20 749 62 256 200 501 636 169 
27023 9200101927 35214 

3 
83 

3 047 
8 592 

51 
157 

3 502 
357 

14 
2 

7 
233 
756 

12 256 
246 
520 

15 734 
156 

4 
5 

72 
674 

25 849 
47 110 

316 
560 

9 412 
7 393 

150 
2 902 

102 
l 939 
7 743 
75547 
l 304 
l 864 

41 771 
3 903 

59 
6 858 

261 l 027 72 174 252 l 093 
9 8 9 17 36 52 

735 l 457 23 68 l 042 2 307 

~~ ~~~ 15 ~~~ 15 o~ 21 6~ 19 o~ l 25 5::= 

50 808 20 266 
847 l 675 

3 602 6 029 
7 940 l 247 

39 760 
l 291 
l 031 

l 
366 

5 269 
4 

l 
274 

2 
14 
26 

5 377 
o 

11 977 
2 144 
l 800 

l 
l 175 
9 936 

21 

l 
453 

6 
614 
431 

38 436 
O, 

859 

- 2 61063 28 775 
128 

3 003 
231 2 441 715 

5 726 5 591 10 659 

27 377 
290 
319 

91 
326 

2 

9 583 
725 
614 

262 
965 

7 

65 87 

9 372 
l 15 

4 492 29 927 

80 

o 
42 036 

l 969 
909 

o 
560 

5 030 
8 

o 
14 733 
4 250 
l 694 

o 
l 558 

12 578 
35 

238 304 
o 2 

19 929 
21 286 

9 397 66 106 

712 

62 -

- 12 377 
11 

297 
173 
120 
67 

500 
2 768 
9 827 

64 
659 

6 894 
310 

54 
2 349 

519 

94 
595 

3 
o 

19 
13 275 
67 575 

3 
3 

345 
16 353 

6 
5 

23 

312 

52 l 
8 -

l 039 -
2 118 11 961 

o 
l 864 

987 
91 
o 

519 
3 738 

l 

118 
o 

19 
13 

959 

2 353 

950 
806 

40 
l 291 

7 

119 

7 088 

o o 
o l 

5 169 2 527 
680 157 

63 283 57 519 

o 
l 

10 559 

150 
l 645 

l 
o 

o 

o 

l 
8 

12 717 
o 

351 

53~, 

1~1 
180 

3 
4 414 

li 
9 

22 
o 

422 221 98 159 396 325 70 2 5 4 
600 152 38 55 135 107 23 o l o 
435 233 63 28 563 221 - - - -
457 l 508 183 963 560 2 514 128 209 - 169 

1079659/832 585 Jl 24 680 11 91 64411719493!14083861 36 421 1135 8151 81 4941 83 603 1 

- 1189 4959 192 1508
1 

1855 ; 826
1 

1467 - - -1 
2 192 10 420 575 3 079 3 235 16 178 2 083 119 - 1531 
6 968 13 839 658 2 133 4 869 12 518 2 693 l 575 - 583 
2 563 5 510 710 l 514 2 531 4 73 1 896 l 504 25 105 

10 151 22 957 2 516 8 800 14 981 42 559 3 625 3 973 l 176 5 469 
33 222 89 911 8 513 39 426 45 636 162 097 lO 941 14 614 2 173 17 663 

182 836 437 059 32 006 87 068 243 931 697 057 lO 606 86 986 77 520 55 016 
3 602 6 026 2 985 5 678 5 096 10 023 l 844 2 353 - 9 

3 16 l 4 7 29 - 7 - -
227421 83199 64013 34954348 170131861 1947 10168 - 3276 
578 490 154 635 12 404 7 443 1049013 323 380 240 14 516 - l 329 

31 022 4 054 107 37 169 127 79, - - -

1079659/832 585 /124 680 1191 64411719493 /14083861 36 421 1135 8151 81 4941 83 603 1 

- 4 
- 1133719 

o -
o 2 
o o 

- 6 
l o 

646 3 
2 193 104 

- 101 927 

4 
3 

- 25 504 
445 142 

2 

326 

28 

7 393 
150 

l 631 

19 

502 

444 60 619 
411 19 

25 133 

o 
- 42 036 
o 
o 
o 

o 
8 

l 310 

l 
o 

21 

9 
12 

314 
111 
563 

33 
5 864111374959 1 

l 

285 
832 

1031 
48 
18 

o l 
14 124 

141 104 
3 684 10 079 

25 22 

739 331 956 
1441032414 

- 90 

5 864111374959/ 

1 Av dette 6 443 tonn tzl dyrefor. Of whzch 6 443 tons used as anzmalfeedzngstuffs. 2 Korngert tall. 

agn 
ba it 

Tonn 

6 

84 

l 207 

40 

l 337 

40 
843 

84 
370 

l 337 



Utførselen av viktige fisk- og fiskeprodukter januar-juli 
Etter Statistisk Sentralbyrå månedsoppgave 

1976 fordelt på land. 

Vare og land l Juli IJjn·l:--1 Vare og land l Juli IJjni:--1 
Tonn T~n~ Tonn T~n~ 

Vare og land 

Fersk sild og brisling 
Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg . 
Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-lrland 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Fersk fisk ellers 
Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg . 
Frankrike .......... . 
Italia ............. . 
Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-lrland 
Vest-Tyskland ...... . 
Andre land ........ . 
I alt .... .. ... .. ... . 

Fryst fisk ellers 
unntatt fileter 

Danmark .......... . 
Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg 
Frankrike .......... . 
Italia ............. . 
Nederland ......... . 
Spania ............. . 
Storbrit. og N.-lrland 
Sveits .............. . 
Vest-Tyskland ...... . 
Israel ............. . 
Japan ............. . 
U.S.A .............. . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Fryste fileter av fisk, 
unntatt sild 

Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Frankrike .......... . 
Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits .............. . 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Ungarn ........... . 
Østerrike ........... . 
Israel ............. . 
U.S.A .............. . 
Austral-Sambandet .. 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Saltet sild 
Danmark .......... . 
Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Polen ............. . 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

99 
21 

120 
l 333 

20 
l 504 

510 
3 607 

210 
528 

4 
38 
20 
38 
15 
51 

3 
905 

23 
18 
51 

137 
124 

18 
11 
82 
20 

176 

54 
713 

411 
288 

6 
2 486 

49 
14 
9 

64 
62 

2 987 
7 

16 
6 400 

405 
75 

l 
481 

2 143 Saltet fisk ellers 
69 Sverige ............ . 

333 Belgia, Luxembourg .. 
2 354 Frankrike .......... . 
l 038 Hellas ............. . 
l 382 Italia ............. . 
6 508 Portugal . .......... . 
7 848 Venezuela .......... . 

21 676 Andre land ........ . 
I alt .............. . 

993 
2 229 Tørrfisk 

117 Finland ........... . 
l 517 Sverige ............ . 

327 Italia ............. . 
71 Jugoslavia ......... . 

443 Nederland ......... . 
736 Storbrit. og N.-lrland 
781 Vest-Tyskland ...... . 

7 214 Kamerun .......... . 
Nigeria ............ . 
Tanzania .......... . 
U.S.A .............. . 

391 Austral-Sambandet .. 
119 Andre land ........ . 
290 I alt .............. . 
389 
609 

18 Klippfisk 
764 Belgia, Luxembourg 

11 Frankrike .......... . 
989 Italia ............. . 

51 Ned erland ......... . 
3 616 Portugal ........... . 

250 Spania ............. . 
6 230 Vest-Tyskland ...... . 

32 Angola ............ . 
51 7 Kongo, Dem. Rep. . . 

14 277 Port. Øst-Afrika ..... . 
Senegal ............ . 
Sør-Afrika .......... . 
Canada ........... . 

3 871 Cuba .............. . 
2 604 Domingo-Republikken 

130 Franske Antiller ..... . 
143 Jamaica ............ . 

23 761 Mexico ..... . ...... . 
548 Nederlandske Antiller 

2 798 Trinidad og Tobago 
454 U.S.A .............. . 
72 5 Panamakanalsonen .. . 
736 Argentina ......... . 

77 Brazil ............. . 
21 677 Venezuela .......... . 

178 Andre land ........ . 
97 I alt .............. . 

57 800 
Krepsdyr og bløtdyr 

ikke hermetiske 
Danmark .......... . 

242 Sverige ............ . 
950 Belgia, Luxembourg 

l 2 98 Frankrike .......... . 
194 Storbrit. og N.-Irland 

- Vest-Tyskland ...... . 
142 Andre land ........ . 

2 826 I alt .............. . 
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39 Fisk, tilberedt eller konser
vert, herunder kaviar og 

82 kaviaretterlign. i lufttett 
- l 312 lukte kar 

112 644 Finland ........... . 
500 3 344 Sverige ............ . 

100 Belgia, Luxembourg . 
9 216 Frankrike .......... . 

621 5 737 Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 

8 24 Elfenbenskysten ..... . 
42 258 Den Arab. rep. Egypt 

652 l 293 Mosambik ......... . 
- l 7 Sør-Afrika . ......... . 
- 21 Tchad ........... . . . 
2 14 Japan ............. . 
5 22 Vietnam Sør- ...... . 

- - Canada ........... . 
l 669 8 839 U.S.A .............. . 

- - Austral-Sambandet .. 
- - New Zealand ...... . 
- 8 Andre land ........ . 
4 214 I alt .............. . 

2 382 10 709 

7 
140 
120 

13 
2 938 

17 
32 

144 
751 

4 

24 
56 

206 
26 

250 

15 

lO 
3 

289 
4 

38 
5 086 

169 
83 

8 
78 
10 
o 

24 
372 

205 
l 699 

700 
95 

7 174 
139 
375 
485 

4484 
91 

390 
139 
181 

l 765 
567 

l 027 
o 

84 
20 

194 
52 

6 
9 196 

355 
698 

30 119 

l 014 
l 944 

23 
328 

l 035 
136 
273 

4 752 

Krepsdyr og bløtdyr, til
beredt eller konservert 
ikke i luftett lukte kar 

Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Storbrit. og N.-lrland 
Vest-Tyskland ...... . 
Andre land ........ . 
I alt ........ . ..... . 

Mjøl og pulver av fisk, 
krepsdyr eller bløtdyr 

Danmark .......... . 
Finland . . ......... . 
Sverige ...... ... ... . 
Belgia, Luxembourg . 
Frankrike .......... . 
Hellas ............. . 
Italia ............. . 
Jugoslavia ......... . 
Nederland ......... . 
Polen ............. . 
Romania ........... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits ............ . . . 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Øst-Tyskland ...... . 
Østerrike ........... . 
Nigeria ............ . 
Israel ............. . 
U.S.A .............. . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

l 
J l. IJan.u 1 , 1 r 

Tonn l T:n~ 

29 
6 

35 
5 
7 

79 
l 

11 

l 
84 

110 

17 

20 
723 
41 
2 

91 
l 261 

126 
48 

345 
3 
6 

527 

81 
299 
343 

23 
59 

639 
64 

126 

3 
84 

771 

94 

270 
5 441 

766 
66 

l 561 
10 691 

264 
250 
723 
33 
24 

l 294 

910 3 817 
3413 14293 
4 286 32 698 

500 7 393 
4 667 32 462 

800 4 850 
- 3 465 
- 5 994 

l 255 10 878 
350 9 087 

- 525 
3 139 46 083 

125 4 810 
- 3 500 

2 285 44 890 
942 25 962 

90 l 675 
- 24 

559 l 219 
- 10 554 
- 10 105 

23 322 274 285 



Fisket etter sild, brisling, makrell og idustrifisk pr. 26;9 1976 

I alt Kvanta 1976 brukt til: 
I uken I uken 
13-19j9 20-26j9 Fersk pr. 28/91 pr. 26/9 

1975 1976 Eksport l Innenl. 
l Frysing 
Konsum l Agn l 

Feitsildfiskernes Tonn Tonn 
l 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 
(Nord for Stad) l 

Feit- og småsild - - 607 38 - - -
Nordsjøsild .... - - 4 015 4 561 - - 2 952 
Kyst brisling .. 24 15 2 738 2 236 - - 142 
Havbrisling . .. - - 37 277 - - -
Makrell . . . ... 4 259! 2 352 36 248 39 671 - 99 4 582 
Vinterlodde .. 

62 26sj 
- 549 085 l 104 630 - - 12 ·983 

Sommerlodde . 41 272 338 963 358 101 - - -

Øyepål ... .. . 273 772 19 937 14 884 - - -
Tobis ....... . - 663 203 - -

~l Kolmule .... ·1 

=l 
- 5 079 13 314 - -

Hestmakrell .. 208 l 049 592 - -
Polartorsk .... - 38 - - -

I alt ......... J 66 8231 44 6191 958 458Jl 538 5041 -l 991 20 7431 

Noregs 
sildesalslag 
(Sør for Stad) 
Vintersild • o o o - - - - - - -

Feit- og småsild lO 4 531 197 - 182 -
Nordsjøsild . .. . - - 22 565 226 849 242 - 20408 
Kyst brisling .. 15 40 3 432 2 040 15 35 -

Havbrisling ... - - 50 627 60 071 - - -
Vinterlodde . . - - 108 125 184 - -j -
Sommerlodde . - - 11 001 4 252 - - -

Øye p ål o o •••• 2 789 8 675 212 562 151 944 - - -
Tobis ........ - =l 53 476 42 660 - - -
Kolmule o o ••• - 3 239, 12 030 - - -

I alt ......... J 2 8141 8 7191 357 542 1 425 2271 2571 2171 20 4081 
l 

Noregs 
Makrellag SjL 
(Sør for Stad) 
Makrell ...... l 548 35 260 85 824 3247 113 880 2 123 17 702 
Hestmakrell .. - - l 679 - - - -

I alt ......... J l 5481 35 2601 87 5031 247 1131 8801 2 1231 17 7021 

Samlede kvanta : 
l 
! 

Vintersild o ••• - - - - - - -
Feit- og småsild lO 4 l 138 235 - 182 -
Nordsjøsild .... - - 26 581 31 410 242 - 23 360 
K ystbrisling .. 39 56 6 170 4 276 15 35 142 
Havbrisling ... - - 50 664 60 348 - - -
Makrell ...... 5 806 37 612 122 073 286 784 880 2 222 22 284 
Vinter lodde .. - - 549 193 ] 229814 - - 12 983 
Sommerlodde . 62 268 41 272 349 964 362 352 - - -

Øyepål • o •• o. 3 061 9 446 232 500 166 828 - - -
Tobis ... ..... - - 54 138 42 863 - - -
Kolmule o •• o. - - 8 318 25 344 - - 83 
Hestmakrell - 208 2 727 592 =l - -
Polartorsk .... - - 38 - - -

Ialt ......... J 71185i 88598J1403503 J2 210844J 11361 24391 588531 
Av fjordsild ble det i uken brakt i land 107 tonn, og pr. 26j9-1976, l 713,2 tonn. 
1 Til ansjos. 
2 Herav 95 tonn landet av dansk havarist i februar. 
3 Pr. 19j9-76. 

Tonn 

-
-

-
-

l 932 
-
-

-
-

-

=l 
l 9321 

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-l 

l 717 
-

l 7171 

-
-
-

-
-

3 650 
-
-
-
-
-
-
-

3 6501 

Omregningsfaktorer kg Conversion factors kg Omregningsfaktorer kg 

l Herme-l Dyre- og/ Mel og Salting tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn 

- 27 Il -
l 473 - - 135 

41 2 005 47 -
- - 32 245 
- - 9 33 048 
- - 4 624 l 087 022 
- - 30 358 071 
- - 339 14 545 
- - - 203 
- - 23 13 208 
- - - 592 
- - - -

l 5151 2 0321 5 11411 507 068 

l 

- - - -
113 - 2 -

4 940 - - l 26 o 
57 l 897 14 23 
- 234 122 59 715 
- - - 125 18 4 
- - - 4 252 
- - 776 151168 
- - - 42 660 
- - -l 12 030 

5 0091 2 131 1 9141 396 292 

14 302 55 224 321 
- - - -

141 3021 551 224 321 

- - - -
13 27 13 -

6 413 - - l 394 
198 3 902 61 23 
- 234 154 59 960 
14 302 64 257 369 
- - 4 624 l 212 207 
- - 30 362 322 
- - l 115 165 713 
- - - 42 863 
- - 23 25 237 
- - - 592 
- - - -

6 5381 4 4651 6 083 12 127 681 

Conversion factors kg 
l hl fersk sild . . . . . . . . . 93 
l hl fersk lodde . . . . . . . 97 

l hectolitre fresh hen·ing 93 l hlfersk to bis ......... 100 l hectolitre fresh sandeel 100 

l hl fersk polartorsk . . . 97 

l hl fersk øyepål . . . . . . l 00 

l hectolitre fresh capelin 
l hectolitre fresh polar 

cod . ..... .. ....... · 
l hectolitre fresh 

Norway pout ........ 

97 

97 

100 

l hl havbrisling 
(oppmaling) .••• o. l. 95 l hectolitre sprat for meal 95 

l skjeppe brisling 
(konsum) • o •••• o •••• 17 

l skjeppe sprat for 
human consumption 17 

F. G. nr. 36, 30. september 1976 645 



o. 
~ o. 

:-n 
(j) 

::l 
"'"' 
w 
_m 
w 
9 
Cf) 

<D 
"O 
et 
3 
o-
~ 
-l. 

(O 
---.1 
cr> 

TOLLSTEDER 

Norges utførsel av sjøprodukter fra 1. januar - 29. august 1976. Tonn. 
Fersk l Fersk 

Fersk Fersk sild og sild og 
storsild l vårsild l brisling brisling 

ellers l i alt 
1101 1102 1103 l Il 

Fersk 
laks 

1201 

Fersk 
kveite 

1202 

Fersk 
rød

spette 

1203 

Fersk 
hyse 

1204 

Fersk 
torsk 

1205 

Fersk 
lyr 

og sei 

1206 

Fersk 
lange 

1207 

Fersk, l l l Fersk Fersk frossen Fersk Fersk skate og 
makrell lmakrell- pigghå håbrann rokke 

1208 
størje 
1209 1210 1211 1212 

Fersk 
ål 

1213 

Annen 
fersk 
fisk 

1214 

Fersk 
fisk 
i alt 

12 

Frossen 
storsild 

1301 

Stat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. ~~Stat. nr.,Stat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr~ ~Stat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr.IStat. nr. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 
311 312 313-319 311-319 110 411 412 422 423 424-425 427 516 201 513 514 515 134 121 110.138 601 

- l l 2 11 - - - - 71411-:91 01 Oslo ............. . 
30 Kristiansand ...... . 
40 Stavanger ........ . 
42 Haugesund ....... . 
43 Egersund ......... . 
44 Kopervik ......... . 
48 Bergen ........... . 
52 Florø ............ . 
53 Måløy ........... . 
56 Trondheim . . . .... . 
58 Ålesund .......... . 
60 Molde ........... . 
62 Kristiansund ...... . 
70 Bodø ............ . 
75 Svolvær .......... . 
76 Melbu ... . . .... .. . 
82 Tromsø . ......... . 
84 Hammerfest ...... . 
86 Vadsø, Vardø ..... . 
99 Andre ............ . 

117 

17 

273 

1645 

876 

l 
47 

7 235 

520 

l 888 

273 

1645 

876 

117 
l 

47 

7 235 

520 

l 904 

19 
37 

l 

2 

335 

326 
7 

3 

6 
52 

24 l 

4 
4 

29 

l 

4 

l 

32 

11 

3 
l 
2 
l 
l 
9 

11 

127 

225 
2 

15 

l 

13 

51 

2 
33 

l 

5 

2 

l 

24 

7 

169 l 555 

609 

109 

36 
22 
25 

18 

- 21 2 13 - 137 833 
- 137 3 22 19 312 495 

J 481 41 11 2~ 18811:~ 
17 874 2 

12 4 4 

11j 142 100 

- ?21 
30 955 
27 620 

7 l 792 
3 3 
4 11 
3 11 

- l 
- 2 
- 7 
- 73 
- 9 
77 379 

5S. 

I alt. .. 1 134 l - 112 484112 6171 813 l 42 l 62 l 380 l 106 l 201 11555 l 819 l 125 l l 667 l 46 l 54 l 154 l 795 l 6 820 l 58 
MERK: På grunn av avrunding av tallene til nærmeste hele tonn vil summen av utførselen over de enkelte tollsteder ikke alltid stemme med tallene for «i alt>>. Av samme grunn vil summen av utførselen av 

de spesifiserte vareslag over et tollsted heller ikke alltid stemme med tallene for utførselen i alt av vedkommende varegruppe over tollsteder. 

Frossen Frossen Rund- Rund- Rund- l Rund- Rund- l Annen Rund- Fersk Fersk Frossen l Frossen Frossen Frossen Frossen Frossen Frossen 
Frossen sild sild frossen frossen frossen frossen frossen l rund- frossen el. kjølt el. kjølt hyse- torske- sei- steinbit- u er- sild- filet 
vårsild ellers og i alt laks kveite makrell pigghå håbrann frossen fisk i alt filet, filet filet filet filet filet filet filet ellers 

TOLLSTEDER 
brisling fisk hyse ellers 

1302 1303 13 1401 1402 1403 1405 1406 1407 14 15xl 15x2 1601 1602 1603 1604 1605 1606 1607 
Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Statnr. 0301. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 

0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 171-199, 712- 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. l 0301. 0301. 0301. 0301. 
602 603-609 601-609 160 711 816 813 814 812, 815, 160-199 921 1451, 459, 910 951 952 953 962 963 961 941 -949 

817, 819 711-819 922-939 959, 96g. 

01 Oslo .............. - l l 26 3 50 - - 16 95 - 20 l 17 2 33 - 4 - -
30 Kristiansand ....... - l 069 l 069 25 2 2 375 6 - 7 2 415 - 253 - - - - - 809 -
40 Stavanger ......... - 474 474 - - l 4 - 8 13 - 52 - - - - - 262 2 
42 Haugesund ........ - 48 48 17 - 100 - - 104 220 - - 2 304 39 - - - -
43 Egersund .......... - 720 720 - - - - - - - - 554 - - - - - 699 -
44 Kopervik . .. ....... - 60 60 - - - - - - - - - - - 81 - - - -
48 Bergen ............ - 2 741 2 741 66 7 - 227 3 134 437 - 64 - l 250 - - 25 -
52 Florø ............. -- - - - - - - - - - - - - - 182 - - - 15 
53 Måløy ............ - 1186 1244 7 - 2 878 l 536 - 84 4 506 - 579 160 1600 1314 20 l l 021 15 
56 Trondheim ........ - l l 358 3 45 - - 156 562 l 36 1226 5 979 3 248 4 186 40 479 
58 Ålesund ........... - 389 389 3 81 421 8 28 236 778 - - 989 7 056 23 53 6 - 17 
60 Molde ............ - - 7 - - - - - 5 5 62 - 41 1343 20 - - - 5 
62 Kristiansund ..... .. - - - 5 - - l - 60 66 - - 116 133 2 122 11 13 - 43 
70 Bodø ... .......... - - - 35 - - - - 195 231 l 5 - · 141 64 l 14 - -
75 Svolvær ......... .. - - - - - - - - 306 306 39 - 848 l 321 97 lO 8 - 3 
76 Melbu ..... .. ..... - - - - - - - - 57 57 - 32 l 069 3110 210 41 2 - 9 
82 Tromsø ........... - - - 110 - - - - l 076 1186 - 41 l 714 3 764 863 79 23 - 16 
84 Hammerfest ..... .. - - - - - - - - 366 366 16 31 852 1923 194 6 - - -
86 Vadsø, Vardø ...... - - - - - - - - 4215 4 215 37 102 3 403 7 495 l 006 46 19 - 43 
99 Andre .. ... ..... .. - 56 56 7 - - 15 - 458 480 - 61 754 6184 l 399 17 lO - 12 

I alt. .. j - l 6 745 l 6 802 l 661 l 96 l 5 870 il 797 l 30 l 7 483 115 937j 155 l l 830 111191140 357110 1451 287 l 286 l 2 856 l 658 
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TOLLSTEDER 

01 Oslo .. . . ... . .... . . 
30 Kristiansand ..... . . 
40 Stavanger . .. . .. . . . 
42 Haugesund ... . . .. . 
43 Egersund .. . . ..... . 
44 Kopervik .. .. ... .. . 
48 Bergen ....... .... . 
52 Florø .. ... . . . . .. . . 
53 l\tfåløy .... . . .. ... . 
56 Trondheim . . ..... . 
58 Ålesund . .. . ... . . . . 
60 Molde . . . ... . .... . 
62 Kristiamund . .. . . . . 
70 Bodø . . ... . ..... . . 
75 Svolvær .. . . .. . .. . . 
76 Melbu . . .. . . . .... . 
82 Tromsø . . . ..... .. . 
84 Hammerfest . .. . .. . 
86 Vadsø, V ard ø .. . . . 
99 Andre . . .. . . .... . . 

Frossen l Saltet l Saltet 
filet torske- storsild 
i alt fisk i alt og 

vårsild 
16 17x1 l 1801 

Saltet 
bank
sild 

1802 

Saltet 
islands

si ld 

1803 

Saltet 
sild 

ellers 

1804 

Spesial
be

hand let 
sild 
1805 

Saltet 
si ld 
i alt 

18 

Annen 
saltet 

fisk 
i alt 
19x1 

T ørrfisk l Tørrfisk l Tørrfisk 
torsk sei ellers 

19x2 19x3 19x4 

Klipp
fisk 

torsk 

19x5 

Klipp
fisk 

lange 

19x6 

Klipp
fisk 

ellers 

19x7 

R øykt 
sild 

19x8 

Sal tete 
fileter av 
sild og 

fisk 
19x9 

Hum
mer 

20x1 

R eker l Medisin
t ran 

20x2 l 2103 

Stat. nr. IStat. n-;-: IStat. nr~ ~ Stat. nr. IStat. nr. IStat. ~r~ ~ Stat. nr. IStat. nr. ISta t. nr. IStat. nr. ISta t. nr. ISta t. nr. IStat. nr.

1

Stat. nr. IStat. nr. IStat. nr. IStat:-;;::IStat. nr:

1
~;-;=: ~ Stat. nr. 

0301. 0302. 0302. 0302 . 0302 . 0302. 1604. 0302. 0302. 0302 . 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0303. 0303-307 1504. 

942-969 311 -319 20 1-202 204-205 206 203-208 401 -403 201 -208 551-559 403-406 407-408 401-402, 503 505 501-502, 602 590 100 308.1 605 601 
409 504,509 211,210 

561 3 

8091 -263 -
345 34 
699 -

81 -
276 6 
197 -

4 131 88 
11161 10 

8 142 4195 
1410 -
2 438 274 

220, 22 

2 288 '1 74 
4441 l 
6 460 744 

2 9761 271 
12 011 -

7 376 44 

26 
598 
226 

485 

lO 

31 

l 

6 

- l 

l 

20 
449 

74 

148 
60 

122 
80 

30 
2 

557 

2 
2 

53 
292 

l 
l 

l 034 

18 

3 
28 

671 
974 

l 
l 

1593 

158 
60 
31 

139 
80 

30 
2 

557 l 

- - i - -
- -
- -
- -
- -
- 1267 

57 
l 087 

399 

391 
186 

- ' 1469 - 1 187 
1153 

2 
763 1' 

141 

11 

722 

363 l 
682 

570 l 

322 
214 
977 
104 

151 

2 

373 

l O 
437 
236 

l l 
47 

64 

643 

9 952 

472 12740 - 1 247 
212 -

76 
500 

55 
439 
170 

216 l 20 

3 

14 

102 708 

2 696 ! 11663 

840 l 2 247 
15 201 

17 l 136 

2 

132 

364 

=l 

7 
2 
8 

58 

186 
131 

16 
85 

925 

905 
150 

63 l 

14 
8 

21 

3 

15 
l 308 

180 

123 

8 
28 

2 709 

19 

l 388 
4 

1275 

14 

208 

226 

I alt . . .. ! 65 780i 5 765 l - 11377 6 I l 543 I l 402 l 4 328 l 57 l 7 046 14 106 l 2 589 l 14 3241 3 670114 9711 497 l 2 539! 47 l 7 058 l 449 

Vete ri- Industri- Sild- Herme- l H erme- Annen ~~ ~ 1 
Annen Fiske- Andre Sukkec- ~ Skoldy'- Silde- Tang- Rogn 

nær- tran, bl. Annen Tran og fi ske- tikk tikk Kippers si ld- Melke eJJ·.;:: 03 c: fiske- herme- fiske - saltet og herme- og og utjenlig Rå sel-

tran og avL tran i al t olje brisling småsild h erme- ~ E :S 8 he:me- tikk produk- annen tikk fiskemel taremel til men- skinn 

tran, olje tikk ~ t "2 tikk i a lt ter salt rogn neske-

TOLLSTEDER 2104 2105 2106 21 22x1 2301 2302 2304 2305 2306 f307 2308 23 24x1 25x2 25x3 25x4 25x7 føde 25x9 
25x8 

Stat. nr. 
S<a<. "T""· "'· Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. st;~ Stat. nr. Stat. nr. St~~ Stat. ill. Stat:-;;:: Stat. nr. Stat. nr. 

1504. 1504. 1504. 1504. 1504. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604.909 0302.700 1605. 2301. 1405. 0515. 4301. 

602 603-604 609 601 -609 700 111-113 114-119 201 150 604 602, 702 320-390 501, 509, 1604 110-199 500 004 006 701 -609 
205-209 603,709 802,809 606-609, 

01 Oslo ......... .... . 243 872 - 1129 21 66 30 -

4: l 

- 33 44 176 27 lO 15 - - - 3 

30 Kristiansand ... . ... - - - - - - - - - l 17 19 - - - - - -

40 Stavanger .. ...... . - - - - 15 1520 4 766 155 - 48 462 6 998 - - 26 lO - - -

42 Haugesund ........ 32 5 - 37 1322 - - - - - - - - 42 - - 18199 - - -

43 Egersund . . . . ... . .. - - - - 2 634 - - - - - - - - - - - 122 013 - - -
44 Kopervik . . .. ...... - - - - - - - - - - - - - - - - 6669 5 - -

48 Bergen . . . . .. .. ... . 995 2 056 l 3 261 7 574 575 2 491 130 l 37 62 7 3 303 6 333 27 16 828 10 l lO 29 

52 Florø .. .... . .. ... . - - - - - - - - - - - 6 6 - - - 7 863 
_, 

- -

53 Måløy ... .... . .... 19 215 - 233 - 6 39 3 - - 38 4 90 - - - 18 100 - - -

56 Trondheim ... .. .. . - - - - - - 340 - - 11 71 8 429 5 349 6 40 11 982 2 092 - -
58 Ålesund .... .. ..... 621 1236 5 2 088 l 303 20 54 5 - 44 11 l 135 174 132 l 24 374 - - lO 
60 Molde .. . . ... . ... . - - - - - - - - - - - - - - - 11696 - - -
62 Kristiansund .. . ... . . 887 1657 - 2 544 - - 22 - - 3 - - 25 83 - 48 20 779 4 288 - -

70 Bodø . . .. . : . ...... - - - - - - - - - - - - - 43 7 - 12 682 - - -

75 Svolvær .. . . .. . .... - - - - - - - - - - - 7 7 - 488 - 6 963 - - -

76 Melbu . .. . .... . . .. - - - - - - - - - - - - - - 31 - 112121 - - ~ 

82 Tromsø . . . .. . ..... - - - - 470 - - -

J 
- - 2 2 110 55 - 22 411 - - 5 

84 Hammerfest . .... . . - - - - - - - - - - - - 3 690 - - 9 920 - - --

86 Vadsø, Vardø ..... - - -- - 3 014 - - - - - - - 370 - - 29 6191 - - --
99 Andre .. . . .. .. . ... 55 824 - 879 64 369 - 8 - - 80 128 248 2117 204 12 47 569 - - -

I alt . . . ·l 2 852 l 6 866 l 6 110 1731 79 72112189 l 7 749 l 294 l 82 l 95 l 344 l 684 111 437112 011 11 267 ! 169 12988881 6 395 l 10 l 47 
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Ansvarlig utgiver : 
FISKERIDIREKTØREN 

Redaktør: 
HAVARD ANGERMAN, kontorsjef 

Redaksjon: 
KNUT ANDREAS SKOGSTAD 
SIGBJØRN LOMELDE 

Fiskets Gangs adresse: 
Fiskeri di rektoratet 
Postboks 185, 5001 Bergen 
Telt.: (05) 23 03 00 

Trykk: A.s John Grieg 

Abonnement kan tegnes ved 
alle poststeder ved innbetaling 
av abonnementsbeløpet på post
girokonto 5285, på konto ,nr. 
0616.05.7189 Norges Bank eller 
direkte i Fiskeridirektoratets 
kassakontor. 

Abonnementsprisen på Fiskets 
Gang er kr. 60.00 pr. år. Denne 
pris gjelder også for Danmark, 
Finland, Island og Sverige. Øv
rige utland kr. 75.00 pr. år. Pris
tariff for annonser kan fåes ved 
henvendelse til Fiskets Gang. 

VED ETTERTRYKK FRA 

FISKETS GANG 
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